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سینمای ایران 
چگونه ۱۰۰۰ 

میلیاردی شد؟
سرانجام پیش بینی های چندین ماه قبل در مورد گیشه امسال 
سینمای ایران به واقعیت تبدیل شد و سینماها توانستند قبل 
از اینکه وارد یازدهمین ماه سال شوند، به مرز ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان برسند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، عصر روز ۲۶ 
دی ماه، سینمای ایران موفق شد تا گیشه امسال خود را به 
مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان برساند. اتفاقی که اگرچه یک خبر 
خوب انگیزشی برای فعالان این حوزه به حساب می آید اما ذکر 
این نکته مهم را ضروری می کند که ملاک رونق سینما، تعداد 
مخاطبان سالیانه آن است و نه رقم فروش گیشه که این فروش، 
طبیعتا هر سال و با افزایش بهای بلیت، نسبت  به سال قبل، 

بیشتر می شود. امروز اما سینمای ایران در شرایطی...
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شده؛  آزاد  روزنامه نگار  دو  علیه  منفی  فضاسازی  موج  ریشه یابی 

حقوق افراد را قربانی
 اهداف سیاسی نکنید

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، عباس 
عبدی، تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب که 
چندی پیش مهمان »کافه خبر« بود با 
انتقاد از جریانی که قائل به جمهوریت نیست 
گفت؛»در جناح حاکم جریان های دیگری 
هم هستند که به لحاظ اعتقادی شاید به این 
مساله جمهوریت معتقد نباشند، اما به لحاظ 
عملی خوب می فهمند که بدون حدی از 
صندوق رای، بقایشان در خطر قرار می گیرد. 
« بخش هایی از گفتگو با عباس عبدی، فعال و 
تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب در »کافه خبر« 

را بخوانید؛
* آقای عبدی در بحث مربوط به انتخابات 
شاهد نفوذ جریانی در هیات های اجرایی 
و نظارت هستیم که خیلی قائل به اصل 

جمهوریت نیستند...
- اصلا قائل به جمهوریت نیستند.

* این موضوع چقدر می تواند به 

سرخوردگی مردم نسبت به صندوق رأی 
دامن بزند و در مقابل البته به این جریان 
قدرت بدهد که نفوذ خود را بیشتر کند 
صندوق رأی را از آن هویت خود دور 

کند؟
- درست است که چنین چیزی وجود دارد و 
آنها از این موضوع بهره برداری می کنند. ولی 
چه کاری می شود انجام داد؟ از یک طرف 
آن جریان یک صندوق بی خاصیت جلوی ما 
می گذارد و حالا شما می گویید رای مردم 
که برای این جریان بااهمیت نیست و ما با 
حضور)خود( داریم به این افراد کمک می 
کنیم و او هم مدعی می شود که ما مردم 
سالار هستیم. بنابراین اینجا مردم و جامعه 
باید انتخاب کنند که دستشان هم متاسفانه 
باز نیست. اما یک نکته وجود دارد، اینکه آن 
جریان، مخالف جمهوریت است، حرف درستی 
است. ولی آنها تنها جریان حاکم نیستند. در 

جناح حاکم جریان های دیگری هم هستند 
که به لحاظ اعتقادی شاید به این مساله 
جمهوریت معتقد نباشند، اما به لحاظ عملی 
خوب می فهمند که بدون حدی از صندوق 
رای، بقایشان در خطر قرار می گیرد. بنابراین 

آنها هم می توانند جهت را تغییر بدهد
این فرایندی است که در همه جای دنیا رخ 
داده است. فکر نکنید که در غرب صبح از 
خواب بیدار شدند دیدند که استبداد به کنار 
رفت، باید همه رای دهند. از ابتدای جریان 
در فرانسه که مردم حق رای پیدا کردند شاید 

۱۰۰ هزار نفر حق رای داشتند، شاید یک قرن 
طول کشید تا به این نقطه رسیدند که همه 
شهروندان بالای ۱۸ یا ۲۰ سال حق رای دارند 
یا زنان بعدها اضافه شدند و آدم های فقیر هم 

همینگونه بودند.
بنابراین این هم ناشی از اعتقاد نیست، بلکه 
ناشی از الزامات و ضروریت هایی است. ما کلا 
با اعتقاد آدم ها خیلی کاری نداریم. من در 
یادداشتی اخیرا تاکید کردم، اینها تا دیروز 
طرفدار ثبات قیمت ها بودند، در سال ۱۳۸۳ 
بزرگترین ضربه را به اقتصاد این کشور زدند 
و قیمت های حامل انرژی را از برنامه چهارم 
بیرون آورده و تثبیت کردند و امروز به راحتی 
حدیث می آورند که این قیمت گذاری بدعت 
است. معلوم است که این چیزها عقیده نیست، 
اگر عقیده بود که چنین حدیثی ۱۰ یا ۲۰ 
 سال پیش هم بود، نمی شود که امروز درآمده 

 عباس عبدی:  دولت هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد، هیچی!
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یک پژوهشگر و باستان شناس خراسانی عنوان کرد

سنگ نگاره ا؛ نشان تاریخی مشهد
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افزایش مشکلات اقتصادی مساوی بی اعتمادی عمومی
 نسبت رضایت اجتماعی با مشکلات 
اقتصادی متباین است به این معنی 
که هرچه مشکلات اقتصادی بیشتر 
باشد، رضایت اجتماعی کمتر می شود 
و البته مشارکت سیاسی نیز کاهش 
می یابد. بی تردید در سال های اخیر 
مهم ترین مشکل مردم ایران اقتصاد 
بوده است؛ چنانکه اعتراضات اقتصادی 
و صنفی متعدد نشان از وجود نارضایتی 
بخش های قابل توجهی از مردم دارد. 
در این بین نکته آن است که هرچه 
مشکلات اقتصادی افزایش یابد، از 
یک سو اعتماد عمومی کاهش می یابد 
و از سوی دیگر مردم برای کنشگری 
اجتماعی-سیاسی دلسرد می شوند و 
همین است که مدت هاست فعالان 
سیاسی و اقتصادی هشدار می دهند 
که اگر وضع معیشت مردم بهبود نیابد، 
نمی توان برای مثال انتظار مشکلات 

همه جانبه آنها در انتخابات را داشت.
برخی از حامیان سرسخت دولت 
چنین القاء می کنند که همه بار تقصیر 
مشکلات اقتصادی بر گردن دولت قبل 
یا سوءاستفاده کنندگان اقتصادی است؛ 
درحالی که به نظر می رسد چنین 
مواجهه ای با مهم ترین دغدغه مردم 
نوعی فرافکنی به جای پاسخگوکردن 
مسئولان است که هم دولتمردان را 
از تلاش برای بهبود اوضاع دور می کند 
زیرا تصویری غیرواقعی به آنها ارائه 

می دهد و هم مردم را ناامید می کند.
علاوه بر این شاید القای چنین نگاه هایی 
باشد که صدای کارشناسان، دلسوزان و 
مصلحان را کم فروغ می کند  و باعث 
می شود دولت از مشورت های دلسوزانه 
بی بهره شود. سید ابراهیم رئیسی وقتی 
نامزد ریاست جمهوری شد، مهم ترین 
محور برنامه هایش را اقتصاد معرفی کرد 
که البته نباید از حق  گذشت که در این 
مسیر تلاش هایی هم صورت گرفت؛ 

از حمله تلاش برای کنترل نرخ ارز یا 
گسترش دیپلماسی اقتصادی به ویژه 
در حوزه منطقه و شرق آسیا. پیوستن 
به پیمان های بین المللی مانند شانگهای 

و بریکس هم از اتفاقات خوب در حوزه 
اقتصادی بود اما واقعیت آن است که 
همه اینها نتایج عملی و محسوسی 
در زندگی مردم نگذاشته است؛ به این 
معنی که گرچه نرخ ارز حفظ شده اما 
اولا پایین نیامده است و ثانیا روند تورم 
همچنان صعودی است و قدرت خرید 
مردم نزولی یا برخی از شعارهای اصلی 
دولت در حوزه اقتصادی مانند ساخت 

یک میلیون مسکن در سال عملا محقق 
نشد و بسیار بعید است تا پایان دولت 
وعده چهار میلیون مسکن محقق شود.

رئیسی در ابتدای کارش سعی کرد با 

قراردادن تیمی اقتصادی اولویت دولت 
را رفع مشکلات اقتصادی قرار دهد که 
این نیز با مشکلاتی روبه رو شد؛ از جمله 
ناهماهنگی در عملکرد اعضای این تیم 
و البته نداشتن خروجی عینی خاص از 
سوی آنها. شاید همین دلایل هم بود 
که رئیسی از مقطعی به بعد تصمیم 
گرفت تحولاتی در تیم اقتصادی 

دولتش ایجاد کند.

البته در کنار دولت نقدهای زیادی 
به عملکرد مجلس یازدهم در حوزه 
اقتصادی هم وارد است. قریب به اتفاق 
نمایندگان کنونی مجلس وقتی نامزد 
انتخابات شدند با شعار ریل گذاری 
درست اقتصادی برای دولت به صحنه 
آمدند. آنها می گفتند نمایندگان 
می توانند با تصویب قوانین کارآمد 
و قابل اجرا و البته نظارت دقیق بر 
عملکرد دولت، دولت را در مسیر رفع 
مشکلات اقتصادی قرار دهند؛ شعاری 
که البته در مقام واقع به وقوع نپیوست.

با این اوصاف به نظر می رسد برای رفع 
مشکلات کنونی کشور نیاز است اولا 
مسئولان در معرض نقدهای منصفانه، 
علمی و دقیق قرار بگیرند و ثانیا مردم 
با حضور گسترده در انتخابات مجلس 
دوازدهم را آنقدر کارآمد کنند که بتواند 
اینبار به دور از شعارزذگی زمینه های 

رفع مشکلات اقتصادی را فراهم کند.

 دفاع سرسخت از عملکرد اقتصادی دولت هم دولتمردان را از 
تلاش برای بهبود اوضاع دور می کند زیرا تصویری غیرواقعی به 

آنها ارائه می دهد و هم مردم را ناامید می کند

,,

مشکل ناترازی ها را حل نکنیم اوضاع 
بدتر می شود

فعال سیاسی گفت: مشکل اصلی 
کشور ناترازی هایی است که در حوزه 

های مختلف به چشم می خورد.
 کشور امروز با مشکلات عدیده ای به 
لحاظ اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
حتی محیط زیستی دست و پنجه 
نرم می کند اما در این میان مهمترین 

موضوع آن است که تدبیر درستی برای این مشکلات اندیشیده شود.
مهرداد لاهوتی در گفت وگو با نامه نیوز درباره مشکلات اصلی کشور 
گفت: امروز ابرچالش هایی در کشور داریم که اگر به آنها پرداخته نشود 
وضعیت از این هم بدتر می شود. معتقدم مشکل اصلی کشور ناترازی 
هایی است که در حوزه های مختلف به چشم می خورد. نخستین 
ناترازی مربوط به نظام بانکی کشور است که طبق قانون برنامه هفتم 

توسعه باید سالانه ۲۰ درصد از این ناترازی رفع شود.
وی افزود: موضوع دیگر ناترازی در حوزه انرژی اعم از بنزین، گاز و برق 
است. در روزهای اوج مصرف برق ۱۲ هزار مگاوات کسری انرژی داریم. 
اگر طی 5 سال گذشته ما سالی 5 هزار مگاوات بر تولید موجود برق 
کشور نیفزاییم قطعا مشکلات در حوزه تأمین برق خیلی خیلی افزایش 
پیدا می کند. در سال های گذشته برای مدیریت این مسئله موقتا برق 
کارخانجات و صنایع در تابستان قطع می شد یا حتی ادارات تعطیلی می 

شدند اما این اقدام نمی تواند برای همیشه ادامه پیدا کند.
نماینده ادوار مجلس یادآور شد: ناترازی سوم مربوط به گاز است که 
بیشتر در فصول سرد سال خود را نشان می دهد. ناترازی بنزین موضوع 
چهارم است که به روزی ۲۰ میلیون لیتر رسیده است. بخشی از این 
مسئله به قیمت بر می گردد، بخش دیگر مربوط به تولید وسایل نقلیه 
در کشور است که از استانداردهای روز جهان دور شده اند. مصرف ۲۰ 

لیتر بنزین وانت نیسان در ۱۰۰ کیلومتر هیچ توجیهی ندارد.
وی با اشاره به مشکلات محیط زیستی ادامه داد: اگر استانداردهای 
روز جهانی در تولید خودروهای داخلی رعایت شود شاهد کاهش 
معنادار آلودگی هوا خواهیم بود. سالی 5-۶ هزار نفر به علت همین 
مسئله در ایران جان خود را از دست می دهند. این کارشناس مسائل 
اقتصادی بیان کرد: ناترازی آب و عدم مدیریت صحیح در این حوزه 
نگران کننده است. ما از کشورهای کم آب در دنیا هستیم، اگر وضع به 
همین شکل پیش رود مهاجرت در کشور افزایش می یابد که مشکلات 
خاص خودش را خواهد داشت، یکی از این مشکلات آن است که توازن 
جمعیتی در کشور به هم می خورد آثار و تبعاتش در ارائه خدمات 

آموزشی، بهداشتی و اداری به مردم نمایان خواهد شد.
وی افزود: ناترازی دیگر مربوط به صندوق های بازنشستگی است که بلا 
استثنا ورشکسته اند. ناترازی بعدی مربوط به تأمین اعتبار پروژه های 
نیمه تمام است که متوسط عمر ۱۲ تا ۱5 سال دارند. تأخیر هر سال در 

تکمیل این پروژه ها هزینه های سنگینی را به کشور تحمیل می کند.
لاهوتی گفت: ناترازی آخر مربوط به واردات و صادرات است که کفه 
ترازو به سمت واردات سنگینی می کند. یک دلیل آن است که دولت 
تعهد ارزی را به صادرکننده تحمیل می کند. چه طور تولیدکننده مواد 
اولیه را با قیمت دلار آزاد بخرد با کلی مشکل در بازار جهانی بفروشد بعد 
وقتی ارز را به کشور برمی گرداند به او بگویند »حق فروش آزاد ارز را 

نداری و به قیمتی که ما می گوییم باید آن را عرضه  کنی؟«

دیدگاه روز
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امیرعبداللهیان:گروه تروریستی »جیش العدل« را هدف قرار دادیم
وزیر امور خارجه گفت: هیچ یک از اتباع کشور 
دوست و بردار پاکستان مورد هدف پهپاد و 
موشک های ایران نبودند بلکه گروهی موسوم 
به جیش العدل که یک گروه تروریستی ایرانی 
است هدف قرار گرفت. به گزارش مهر، حسین 
امیرعبداللهیان در جریان حضور در اجلاس 

مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس در 
گفت وگو با فرید زکریا گفت: ایران هر اقدامی 
که از طرف رژیم اسرائیل انجام بپذیرد را 
با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقر موساد در 
اقلیم کردستان را با موشک دقیق هدف قرار 
دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق 

نیست. اسرائیل دشمن مشترک ماست. وی 
افزود: هیچیک از اتباع کشور دوست و بردار 
پاکستان مورد هدف پهپاد و موشک های ایران 
نبودند بلکه هدف گروهی جیش العدل که یک 
گروه تروریستی ایرانی است و در بخش هایی از 

بلوچستان پاکستان مستقر هستند 

عباس عبدی:  دولت هیچ برنامه ای برای اداره 
کشور ندارد، هیچی!

باشد. آن زمان منافعشان برای کسب قدرت آن بود و امروز منافعشان برای 
کسب قدرت این است. بنابراین این افراد اصلا عقیده ندارند، نه خدا نه پیغمبر 
نه اسلام همه اینها به نظر من برای اینها شوخی محض است نه اینکه هیچ 

کسی عقیده ندارد، بلکه در قدرت اینگونه رفتار می کنند.
تا آنجاییکه به نفعش است از قیمت گذاری حمایت یا مخالفت می کند، برای 
هر دو هم از جعبه پاندورا یک چیزی پیدا می کند و از آستینش حدیثی 
چیزی در می آورد و در تائیدش چیزهایی می گویند. بنابراین مسئله عقیده 
نیست بلکه مسئله منافع است و اینها باید بفهمند که ادامه این وضع منافع 

آنها را به شدت تحت خطر قرار می دهد.
دولت هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد، هیچی!

* و از نگاه شما دولت رئیسی درحال نهادینه کردن این نگاه در نهاد 
اجرایی کشور است و ...

خیلی اطلاعات داخلی)از آنها( ندارم و دنبال آن هم نیستم. فکر نمی کنم این 
اطلاعات هم از دقت بالایی برخوردار باشد. ما از روی اعمال و نتایج اعمال 
نگاه می کنیم. از پشت صحنه ماجرا اطلاع چندانی نداریم و دخالت هم نمی 
توانیم کنیم. اطلاعات ما هم ممکنه ناقص باشد. آنچه که برایمان مهم است، 

این است که دولت هیچ برنامه ای برای اداره کشور ندارد. هیچی!

ادامه از صفحه اول

ضلع سوم سیاست
رسانه های اصلاح طلب می گویند که 
ضلع سومی مشتکل از چهره های 
شناخته شده ای مانند حسن روحانی، 
اسحاق جهانگیری، سیدمحمد 
خاتمی، سید حسن خمینی، علی 
لاریجانی و علی اکبر ناطق نوری  

می توانند میداندار انتخابات باشند.
در  اصلاحات  جبهه  در  اوضاع 
دوقطبی کامل به سر می برد. از یک 
سو رادیکال هایی قرار دارند که سعی 
می کنند فضای انتخابات را سرد کنند 
و از سوی دیگر میانه روها که از قضا 
هم از نظر عددی و هم از نظر گفتمانی 
دست بالا را در جبهه اصلاحات دارند 
می خواهند به صورت حداکثری وارد 
انتخابات شوند. در این بین برخی نیز 
باور دارند گفتمان اصلاحات معطوف 
به اصلاح طلبان شناخته شده و سنتی 
نیست و می شود از نیروهایی دیگر از 
جمله اعتدالی ها استفاده کرد که البته 
این رویکرد با مخالفت همیشگی 

رادیکال ها قرار دارد.
حالا رسانه های اصلاح طلب می گویند 
که ضلع سومی مشتکل از چهره های 
شناخته شده ای مانند حسن روحانی، 

اسحاق جهانگیری، سیدمحمد 
خاتمی، سید حسن خمینی، علی 
لاریجانی و علی اکبر ناطق نوری  

می توانند میداندار انتخابات باشند.
بر این فرضیه چند نکته قابل ذکر 
است؛ نخست آنکه به نظر می رسد 
ضلع سومی در کار نخواهد بود و 
در واقع ائتلاف میان اصلاح طلبان 
میانه رو با اعتدالی ها یا به تعبیری 
نیروهای نزدیک به اصلاحات خواهد 

بود؛ شرایطی که در سال ۹۲ و ۹۴ 
نیز مشاهده شد؛ به بیان دیگر اصلاح 
طلبان در سال های مذکور یکپارچه 
همراه با اعتدالی ها شدند اما حالا آنها 
به دو دسته تقسیم شده اند و ضلع 
سومی در کار نیست. نتیجه عملی این 
تقسیم بندی آن است که می توان قائل 

به انشقاق درونی یا به تعبیر دقیق تر 
انشعاب میان اصلاح طلبان باشیم.

اصلاح طلبان رادیکال که مدتی است 
مواضعی مشابه اپوزیسیون اتخاذ 
می کنند، نه فقط از مقوله انتخابات 
بلکه از اصلاحات نیز عبور کرده اند و 
اگر روزگاری طرح عبور از خاتمی را 
مطرح می کردند، حالا در عمل طرح 
عبور از اصلاحات را پیش می برند. در 
این شرایط به نظر می رسد اصلاحات 

دچار پوست اندازی خواهد شد و به 
تدریج اصلاح طلبان نه حتی به دو ضلع 
بلکه به یک کل واحد تبدیل می شوند 
و طیف رادیکال در جرگه اپوزیسیون 
تعریف خواهد شد و آنچه از جبهه 
اصلاحات باقی می ماند آنهایی اند 
که قائل به ادامه سیاست ورزی 

قانونی هستند. در چیدمان سیاسی 
نیز چارچوب بندی های سنتی کنار 
می رود و دیگر نه اشخاص بلکه 
گفتمان نزدیک به اصلاحات نیروهای 
اصلاح طلب را تعیین می کند؛ چه 
آنها که در تشکیلات اصلاح طلبی 
حضور داشته باشند چه آنهایی که 
صرفا نظرشان همسو با گفتمان 

اصلاحات است.
در این شرایط طیف رادیکال عملا 
به نیروهای اپوزیسیون داخلی تغییر 
شکل می دهد و برای مثال راهی 
را می روند که نهضت آزادی پیمود. 
در این انتخابات هم شاید شاهد 
چنین نتیجه عملی ای باشیم؛ به 
نحوی که اصلاح طلبان واقعی که 
مشارکت طلب اند و می خواهند در 
عرصه سیاسی باقی بمانند، سرمایه 
اجتماعی جبهه اصلاحات را نمایندگی 
می کنند و طیف دیگر عملا نه فقط 
از چرخه انتخابات بلکه از چرخه 
سیاست رسمی کنار می روند. در این 
شرایط همان طور که گفته شد شاهد 
یک پوست اندازی مهمی در جبهه 

اصلاحات خواهیم بود.

اصلاح طلبان رادیکال که مدتی است مواضعی مشابه 
اپوزیسیون اتخاذ می کنند، نه فقط از مقوله انتخابات بلکه 
از اصلاحات نیز عبور کرده اند و اگر روزگاری طرح عبور 
از خاتمی را مطرح می کردند، حالا در عمل طرح عبور از 

اصلاحات را پیش می برند

,,
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نتانیاهو صلاحیت اداره اسرائیل را ندارد

اذعان به ناتوانی در نابودی حماس
حسین فاطمی: در صد و دومین روز 
از تجاوزات به غزه رسانه ها و مقامات 
صهیونیسی از موجی از حملات 
گسترده موشکی به شهرک »نتیووت« 
در غرب نقب در اراضی اشغالی خبر 
دادند. به گزارش ایسنا، گردان های 
عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس 
اعلام کرد: نتیووت را با موجی از 
موشک ها هدف قرار دادیم. در این باره 
رسانه های عبری به نقل از شهرداری 
نتیووت در غرب نقب گزارش دادند 
5۰ موشک از نوار غزه به سمت این 
شهرک اشغالی شلیک شده است. این 
در حالی است که عصر دوشنبه نیز 
موجی از موشک ها که شامل بیش از 
۱۰ موشک بوده به سدیروت شلیک 
شده بود. تمام این حملات موشکی از 
شمال غزه انجام می شود. شبکه ۱۱ 
عبری نوشت موج حملات موشکی که 
شهرک نتیووت را هدف قرار داد شامل 
5۰ موشک بود. خبرنگار الجزیره نیز 
گفت موشک های شلیک شده به 
جفعولیم و سدوت نتیگو نیز اصابت 
کردند. در این باره یدیعوت آحارونوت 
نوشت، یک مغازه در نتیووت هدف 
قرار گرفت. این موشک ها شهرک 
نتیووت و شهرک های اطراف آن را 

هدف قرار دادند.
همزمان با حمله موشکی حماس، 
منابع رسانه ای صبح دیروز )سه شنبه( 
از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در 
چند شهرک صهیونیست نشین در 
شمال سرزمین های اشغالی خبر دادند. 
شبکه الجزیره در این باره گزارش داد 
که آژیرهای خطر در هشت شهرک 
در منطقه »الجلیل علیا« به صدا 
درآمده است. طبق این گزارش، 
گزارش های اولیه حاکی از نفوذ چند 
پهپاد از خاک لبنان به الجلیل است. 
در ادامه، الجزیره گزارش داد که یک 
موشک هدایت شونده از خاک لبنان 
به سمت پایگاه »المطله« ارتش رژیم 
صهیونیستی در شمال سرزمین های 
اشغالی پرتاب شد. رسانه های رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش دادند که ۲ 
صهیونیست در نتیجه اصابت موشک 
به شهرک »یووال« در منطقه »اصبع 

الجلیل« در مرز لبنان زخمی شدند. 
به موازات این تحولات، ارتش رژیم 
نظامیان  نفوذ  صهیونیستی مدعی 
آن به خاک لبنان و انجام اقداماتی 
در جنوب این کشور شد. ارتش 
رژیم صهیونیستی در این باره ادعا 
کرد که یک تیم ویژه آن شبانه وارد 
خاک لبنان شدند. طبق گزارش وبگاه 
النشره، براساس ادعای ارتش رژیم 
صهیونیستی، این تیم ویژه اقدام به 
خنثی سازی چند بمب کار گذاشته 
شده در روستای »عیتا الشعب« کردند. 
این در حالی است که شبکه المیادین 
گزارش داد که مقاومت لبنان و ارتش 
این کشور تلاش نظامیان صهیونیست 
برای نفوذ به یک منطقه مرزی را رصد 
کردند. خبرنگار المیادین در جنوب 
لبنان گفت: سربازان اشغالگر در تلاش 
بودند تا دستگاه های جاسوسی را در 
آن منطقه کار بگذارند اما مقاومت در 
کمین آنها بود و ناگزیر شکست خورده 
به سرزمین های اشغالی بازگشتند. یک 
روز پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر 
به نوار غزه از هفت اکتبر، حزب الله 
لبنان اولین طرف در محور مقاومت 
بود که با انجام حملاتی به شمال 
فلسطین اشغالی، رسما به عملیات 
طوفان الاقصی ملحق شد و پس از 
آن مرزهای لبنان و سرزمین های 
اشغالی فلسطین به صورت روزانه و 
تقریبا ۲۴ ساعته صحنه تبادل آتش 
میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم 

صهیونیستی بوده  است.
رسانه های عبری گزارش داده اند از 
زمان آغاز نبرد طوفان  الاقصی و شلیک 
موشک از جنوب لبنان، چندین افسر 
و نظامی صهیونیست کشته و ده ها 
پایگاه نظامی آن ها توسط حزب الله 
هدف گرفته شده  است و به همین 
دلیل کابینه تندرو »بنیامین نتانیاهو« 
مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین 
از شمال فلسطین اشغالی شد 
و تعدادی از شهرک نشینان هم 
خودشان از منطقه فرار کردند. اخیرا 
رسانه های عبری فاش کردند که این 
شهرک نشینان صهیونیست حاضر به 
بازگشت به خانه هایشان نیستند و 
می گویند که کابینه نتانیاهو اشغالگر 
توجهی به سرنوشت آن ها نداشته و 
آن ها را رها کرده  است. سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز در 
سخنرانی روز دوشنبه خود گفت: »ما 
را با تیپ های خسته، شکست خورده و 
هراسان در شمال غزه تهدید می کنند؛ 
به شما می گوییم که خیلی خوش 

آمدید. کسی که باید از جنگ بترسد، 
اسرائیل و حکومت و شهرک نشینان 
آن هستند. ۹۹ روز است که ما آماده 
جنگ هستیم و از آن نمی ترسیم و 
بدون سقف ومحدودیت و قید و شرط 

مبارزه می کنیم.«
 لشکر ۳۶ ارتش اسرائیل از غزه 

عقب نشینی کرد
منابع اسرائیلی خبر دادند که لشکر 
۳۶ ارتش صهیونیستی به صورت 
کامل، در حال خروج از غزه است؛ 
لشکری که نیروهای تیپ گولانی 
هم بخشی از آن به شمار می رود. به 
گزارش فارس، منابع خبری اسرائیلی 
و فلسطینی گزارش دادند که نظامیان 
صهیونیست، پس از اینکه نتوانستند 
در برابر حملات مقاومت فلسطین، 
بخش دیگری از نیروهای خود را از 
غزه خارج کردند. روزنامه اسرئیل 
حیوم با اشاره به اینکه لشکر ۳۶ ارتش 
اسرائیل از غزه خارج می شود، گزارش 
داد، این لشکر شامل لشکرهای شش و 
هفت، ۱۸۸، یگان مهندسی و نیروهای 

تیپ گولانی است.
منابع صهیونیستی مدعی هستند 
که لشکر ۳۶، برای بازیابی تواناییهای 
خود، آموزش و افزایش قدرت، از غزه 
خارج شده است و هنوز مشخص به 

چه منطقه ای انتقال داده خواهد شد.
با خروج لشکر ۳۶، فقط سه لشکر 
از ارتش اسرائیل در نواز غزه باقی 
مانده اند: لشکر ۱۶۲ برای حمله به 
شمال غزه، لشکر ۹۹ که گذرگاهی 
را اشغال کرده که غزه را به دو 
بخش شمال و جنوب تقسیم کرده و 
لشکر ۹۸ که مسئول حمله به خان 
یونس است. به گفته منابع اسرائیلی، 
نیروهای لشکر ۳۶، در مناطق الشیخ 
عجلیه، الرمال، الزیتون، الشجاعیة، 

النصیرات و البریج با نیروهای مقاومت 
فلسطین درگیر بوده اند. عامی ایالون، 
رئیس سازمان امنیت داخلی اسرائیل 
)شین بت/شاباک( طی سال های 
۱۹۹5 الی ۲۰۰۰ دباره ماهیت این 
عقب نشینیها گفت: »اسرائیل هرگز 
با چهره پیروز از جنگ در غزه خارج 
نخواهد شد، حتی اگر بتواند یحیی 
السنوار را ترور کند.« رئیس اسبق 
شاباک افزود: »هرکسی که معتقد 
خواهند  تسلیم  فلسطینی ها  باشد 
شد، نه فلسطینی ها و نه حماس و 
نه جنبش های اسلامی تندرو در قرن 

حاضر را نشناخته است.«
نشست فوری کابینه جنگ

به دنبال حملات موشکی حماس و 
نیز عقب نشینی رژیم صهیونیستی 
از شمال غزه، یک عضو کابینه این 
رژیم خواستار برگزاری نشست فوری 
»کابینه سیاسی و امنیتی محدود« 
برای بررسی وضعیت جنگ علیه 
نوار غزه شد. به گزارش روز سه شنبه 
ایرنا و به نقل  از روزنامه صهیونیستی 

»جروزالم پست«، »گیدون سعر« 
از اعضای کابینه رژیم صهیونیستی 
خواستار تشکیل نشست فوری کابینه 
سیاسی و امنیتی محدود برای بررسی 
شرایط جنگ علیه غزه شد. وی با 
انتقاد از عقب نشینی ارتش رژیم 
صهیونیستی از غزه، گفت: کاهش 
نیروها در غزه اشتباه است. کابینه 
سیاسی و امنیتی محدود باید دستور 
افزایش نیروها را فورا صادر کند. این 
مقام صهیونیست از ارتش خواست 
تا به جای جابه جایی نیروها براساس 
جدول زمانی از پیش برنامه ریزی 
شده، براساس وضعیت میدانی نبرد، 

آنها را جابه جا کند.
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست، 
انتقادات »سعر« را واکنش وی به 
حمله موشکی امروز مقاومت فلسطین 
به سرزمین های اشغالی ارزیابی کرد. 
این رسانه صهیونیستی از اصابت 
بیش از 5۰ راکت مقاومت فلسطین 
از شمال غزه به شهرک صهیونیست 
نشین »نتیوت« در جنوب سرزمین 
های اشغالی خبر داد. حمله موشکی 
دیروز سه شنبه مقاومت فلسطین 
به سرزمین های اشغالی، به یاس 
اشغالگران از پیروزی در جنگ علیه 
غزه دامن زد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، حمله مقاومت فلسطین 
به سرزمین های اشغالی از مناطق )به 
زعم صهیونیست ها(، پاکسازی شده را 
رسوایی ارتش این رژیم در شمال نوار 

غزه دانست.
خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، عملکرد ارتش این رژیم 
در نوار غزه را زیر سوال برد و گفت 
که حمله موشکی مقاومت فلسطین، 
از منطقه »بیت حانون« در شمال 
نوار غزه صورت گرفت. وی افزود: 

این حمله در حالی صورت گرفت که 
ارتش پیش از این گفته بود که منطقه 
بیت حانون را به کنترل خود درآورده 
و پاکسازی کرده است. رسانه های 
یکصدمین  با  همزمان  صهیونیستی، 
روز از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه منطقه نوار غزه، اذعان کرده 
بودند که مقاومت فلسطین درحال 
تقویت حضور در شمال این منطقه 
است و نصف منطقه تحت کنترل 
گروه های مقاومت قرار دارد. این 
رسانه ها افزودند که دو هفته پیش، 
تنها ۳۰ درصد از مناطق شمالی نوار 
غزه تحت کنترل رزمندگان مقاومت 
بود. رسانه های صهیونیستی با اعتراف 
به اینکه حماس به تدریج کنترل امور 
در شمال نوار غزه را پس می گیرد و 
نیروهایش به فعالیت ادامه می دهند، 
ورود به مرحله سوم جنگ در غزه را 
که توسط ارتش صهیونیستی اعلام 
شد، مرحله کوتاه آمدن از هدف 
نابودی مقاومت فلسطین  شکست و 

توصیف کردند.

 نتانیاهو صلاحیت اداره اسرائیل را 
ندارد

حملات موشکی حماس و حزب 
الله از شمال و جنوب به سمت 
سرزمین های اشغالی، عقب نشینی 
از شمال  ارتش رژیم صهیونیستی 
غزه و فرسایشی شدن جنگ بدون 
دستاورد مشخص عملا موجب سرایز 
شدن انتقادات به عملکرد بی بی شده 
است. کما اینکه رهبر اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی هشدار داد، این 
رژیم با یک بحران اقتصادی مواجه 
است که پیامدهای آن به تمامی 
شهروندان صهیونیست خواهد رسید. 
به گزارش ایسنا، یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تصریح 
کرد: »بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر 
این رژیم( صلاحیت اداره اسرائیل و 
همچنین صلاحیت مدیریت جنگ 
را ندارد.« هم چنین رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی در سخنانی 
از نخست وزیر این رژیم به دلیل تعلل 
در وضع یک استراتژی سیاسی برای 
نوار غزه انتقاد کرد. »هرتزی هالوی« 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
در جریان نشستی با سران سیاسی این 
رژیم نسبت به تسلط دوباره جنبش 
حماس بر شمال نوار غزه هشدار داد. 
شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در این 
باره به نقل از هالوی گزارش داد: ما 
با فرسایش دستاوردهایی که تاکنون 
در جنگ به دست آورده ایم مواجه 
هستیم؛ چراکه هیچ استراتژی برای 

روز بعد تدوین نشده است.
هالوی در این باره گفت: ممکن است 
ارتش به مناطقی که عملیات را در آنها 
به پایان رسانده ایم بازگردد و بار دیگر 

اقدام به نبرد کند.
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 

همچنین تصریح کرد که این اقدام 
به دلیل تعلل »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم برای تدوین 
یک استراتژی برای »روز بعد« 
از جنگ است. براساس گزارش 
یائیر لاپید  اسپوتنیک،  خبرگزاری 
گفت: »نتانیاهو ما را درگیر دیوان 
دادگستری بین المللی در لاهه کرده و 
ما را به سوی فروپاشی اقتصادی سوق 
می دهد.« وی در ادامه افزود که اکنون 
کابینه باید تغییر یابد و وقتی برای 

انتظار وجود ندارد.
  اذعان به ناتوانی در نابودی حماس 

در حالی مقامات آمریکا بر غیر ممکن 
بودن نابودی حماس تأکید دارند، عضو 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی هم در 
سخنانی با تکرار توهم »نابودی حماس« 
اعتراف کرد که دستیابی به این هدف 

همچنان دور و دراز است. به گزارش 
ایسنا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
در این باره به نقل از »گیدعون سعر« 
عضو کابینه جنگ این رژیم گزارش داد 
که رژیم صهیونیستی علی رغم گذشت 
بیش از ۱۰۰ روز از جنگ و تجاوز به 
غزه همچنان فاصله بسیار زیادی با 
دست یابی به هدف نابودی حماس 
دارد. سعر همچنین درباره ادامه فعالیت 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در سایه 
اختلافات نیز گفت: ادامه فعالیت دولت 
اضطراری از اهمین بالایی برخوردار 
است؛ چراکه اسرائیل همچنان در 

شرایط جنگی به سر می برد.
در پی عملیات مقاومت فلسطین، رژیم 
صهیونیستی غرق اختلافات سیاسی 
بی سابقه ای شده است و به ویژه نتانیاهو 
طی این مدت با موجی از انتقادات 
مواجه بوده و اغلب صهیونیست ها او 
را مقصر شکست در مقابل مقاومت 
فلسطین می دانند. پیرو همین شرایط 
بغرنج،  مقامات صهیونیست از جمله 
نیز  وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
معترف شد که برای نابودی حماس 
به زمان زیادی نیاز است. به گزارش 
ایسنا، یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی که همواره با بی اعتنایی 
به خواسته های اسرای صهیونیست در 
غزه و خانواده های آنها بر ادامه جنگ 
اصرار دارد، در تازه ترین اظهارات خود 
اعلام کرد نابودی حماس زمان زیادی 
را می طلبد اما در عین حال زیرساخت 
های نظامی حماس در سراسر باریکه 
را منهدم کرده ایم. گالانت در راستای 
کاستن اختلافات بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر و بنی گانتس عضو کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی بر سر ادامه 
جنگ غزه به دو طرف نصیحت کرد 
که »دولت وحدت« برای تحقق اهداف 

در جنگ غزه مهم است. وی در ادامه 
مدعی شد: سال ۲۰۲۴ سال جنگ 
خواهد بود و ما پیروز خواهیم شد، زیرا 
عزم و اراده جدی برای پیروزی داریم. 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی افزود: 
آینده نوار غزه باید روی قدرتی متمرکز 
باشد که دشمن اسرائیل نباشد. وی 
همچنین گفت مانور در مناطق شمالی 
نوار غزه به پایان رسید و به زودی در 
جنوب غزه به پایان خواهد رسید. 
یوآو گالانت اظهار کرد: طی ۱۰۰ روز 
جنگ، از داخل مناطق خود به داخل 
غزه منتقل شده ایم. گالانت اضافه کرد: 
»اسرائیل« حتما باید در این جنگ به 
پیروزی برسد و گزینه دیگری وجود 
ندارد و هیچ گونه امتیازی نخواهد داد.
 درخواست یک نماینده صهیونیست 
برای تشکیل نیروی بین المللی برای 

اداره غزه
یک نماینده صهیونیست خواهان 
تشکیل نیروی بین المللی با مشارکت 
کشورهای عربی برای اداره نوار غزه 
بعد از پایان جنگ شد. به گزارش 
ایسنا، دنی دانون، نماینده حزب لیکود 
به رهبری بنیامین نتانیاهو در کنست 
)پارلمان رژیم صهیونیستی( گفت: 
درخصوص موضوع امنیت، اسرائیل 
باید دستور کار ویژه خود را حفظ کند 
و قادر به تحرک و خروج در صورت 
لزوم باشد. باید نیروی بین المللی با 
مشارکت کشورهای عربی برای اداره 
نوار غزه بعد از جنگ تشکیل شود. 
این مسئله می تواند کلید عادی سازی 

روابط با اسرائیل در آینده باشد.
به نقل از روزنامه اورشلیم پست، دانون 
تاکید کرد: قبل از اینکه درباره روز بعد 
از جنگ صحبت کنیم باید به امروز 
توجه داشته باشیم. اسرائیل همچنان 
نیاز دارد که درباره رفح اقداماتی اتخاذ 
کند. هرگونه تغییراتی در مرزهای بین 
غزه و مصر باید در مرزهای غزه انجام 
شود تا توافق صلح بین اسرائیل و مصر 
در معرض خطر قرار نگیرد. دلیلی برای 
اعتراض مصر وجود ندارد. باید منطقه 
مرزی بین غزه و مصر شاهد حضور 
بین المللی از جمله حضور اسرائیل 
باشد تا مانع از قاچاق سلاح به غزه 
شویم. این در حالی است که بنیامین 
نتانیاهو بارها تاکید کرده این رژیم قصد 
دارد کنترل محور مرزی فیلادلفیا را در 
دست بگیرد. نتانیاهو مدعی شده است 
بدون سیطره بر این محور امکان از بین 
بردن حماس وجود ندارد. در حالی که 

قاهره با این مسئله مخالف است.
دانون درباره موافقت کابینه رژیم 
صهیونیستی با ادامه جنگ گفت: 
این اقدام درستی است تا فشار 
بیشتری برای تحقق معامله تبادل 
اسرا اعمال شود. این نماینده 
صهیونیست از کاهش عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد و بر 
حمایت مجدد خود از »مهاجرت 
داوطلبانه« ساکنان غزه و عدم موافقت 
با شهرک سازی رژیم صهیونیستی در 

نوار غزه تاکید کرد.
دانون که قبلا سفیر رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل بود درباره اینکه 
آیا برای ریاست حزب لیکود قبل از 
انتخابات احتمالی نامزد خواهد شد 
یا خیر، گفت: هنوز زود است درباره 
سیاست صحبت کنیم. نخست وزیر 
باید بر جنگ متمرکز شود. تمام 
مسئولان امنیتی و نظامی نیز باید به 

این مسئله توجه داشته باشند.
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ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده به زودی
رئیس سازمان توسعه تجارت 
ضمن تشریح آخرین وضعیت 
واردات خودروی جانبازان و 
اینکه در این زمینه توافق شده 
و به مرحله آخر رسیدیم و در 
حال حاضر بحث بارگذاری 
سامانه ای است، به ابلاغ آیین 

نامه واردات خودروهای کارکرده و اینکه به زودی این اتفاق می افتد 
اشاره کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مهدی ضیغمی در 
حاشیه افتتاحیه اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به پاکستان، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: چابهار ظرفیت قابل توجهی دارد و می توان از این 
ظرفیت ها برای تجارت با هند و پاکستان استفاده کرد. نمایشگاه فعلی 
نیز با حضور ۱۱۰ شرکت و بیش از ۱۴۰ تاجر خارجی برگزار شده است.

وی با اشاره به مذاکرات مربوط به تجارت آزاد با پاکستان، گفت: امسال 
قرارداد تجارت آزاد با سوریه و اوراسیا امضا شده و ونزوئلا و پاکستان هم 

در برنامه های بعدی برقراری تجارت آزاد هستند.  
این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا، درباره جدیدترین 
وضعیت واردات خودروهای کارکرده، اظهار کرد: هیئت وزیران پلاک 
گذاری را در فاز اول برای خودروهای کارکرده در مناطق آزاد مصوب 

کرد و اعلام شده که آیین نامه هم به زودی ابلاغ می شود.
ضیغمی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا، درباره جدیدترین وضعیت 
خودروهای جانبازان نیز گفت: در این زمینه توافق شده و به مرحله آخر 
رسیدیم که بحث بارگذاری سامانه ای است. جانبازان  هم می توانند از 
طریق شرکت های معرفی شده خودرو وارد کنند و هم خودروهایی که 
امکان ارائه خدمات پس از فروش آن ها وجود دارد که ۱۰ تا ۱5 روز 
آینده برای اطلاع آن ها در سامانه بارگذاری می شوند. اولویت اول هم 
جانبازان بالای ۷5 درصد هستند که می توانند خودروی مورد نظر خود 
را در سامانه انتخاب کنند که یا خودشان وارد کنند یا به شرکت هایی که 

خودرو وارد می کنند، مجوز دهند.
وی در ادامه با بیان اینکه با توجه به عطش بازار خودرو در شش سال 
گذشته هدف از پلاک گذاری ملی برای خودروها در مناطق آزاد هم 
کنترل بازار است، تصریح کرد: البته همچنان واردات خودروهای 

آمریکایی ممنوع است و این جزو قوانین بوده و هست.  
معاون وزیر صمت با بیان اینکه عطش بازار باعث شده همواره امکان 
دلالی وجود داشته باشد، تصریح کرد: از طرف دیگر با ورود خودروهای 
افرادی که در سامانه بودند به بازار آزاد هم، ممکن است روی بازار خودرو 
تاثیر بگذارد. تا زمانی که عرضه به حد مطلوب نرسیده از این وضعیت 
گریزی نیست. اما همه این ابزار کمک می کند تعادلی در بازار ایجاد شود.

حواشی فروش نان و اعتراض برخی نانوایی ها؛

محدودیتی در فروش نداریم 
مشاور وزیر اقتصاد با تأیید تعیین 
میزان مصرف متعارف نان توسط 
سامانه هوشمند در پهنه کشوری گفت: 
برخی هیاهوهای اخیر از طرف معدود 
نانوایی هایی است که تخلف می کنند و 
فروش نامتعارف دارند که سهمیه آرد 

آنها کم شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، محمد جلال مشاور 
وزیر اقتصاد درباره حواشی ای که 
اخیراً در حوزه فروش نان و اعتراض 
برخی نانوایی ها ایجاد شد، اظهار کرد: 
طرح هوشمندسازی فروش نان، یک 
زیرساخت برای شفاف سازی زنجیره 
آرد و نان در کشور است. ما یک 
حلقه مفقوده در سالیان گذشته در 
کشور داشتیم که هیچ داده ای ناظر به 
اطلاعات مرتبط با تبدیل آرد به نان 
در کشور وجود نداشت. امروز ما این 
اطلاعات را در اختیار داریم و حدود ۲۰ 
ماه هست که از استقرار این سامانه در 

کشور می گذرد.
وی افزود: در این فرآیند جزء اصول 
طراحی این است که ما مسئله یا ایده ای 
درخصوص آزادسازی قیمت نان نداریم، 
نکته دوم هم اینکه هیچ ایده ای در 
خصوص سهمیه بندی یا محدوده گذاری 
برای مصرف نان مردم هم نداریم، 
اما منطق خاصی بوده بعد از استقرار 
کارتخوان های هوشمند از انتهای سال 
گذشته و اوایل امسال مبنی بر اینکه در 
فرآیند اختصاص آرد یارانه ای به نانوایان، 
سهم هزینه ای آرد یارانه ای نزدیک به 
۹5 درصد به عهده دولت است و صرفاً 
نانوایان 5 درصد از هزینه تمام شده آرد 
را می پردازند. آرد یک کالایی است 
که حجم یارانه در آن بالاست و دولت 
مبتنی بر این زیرساخت تصمیم داشت 
که انحرافات مصارف آن را کاهش بدهد.

مشاور وزیر اقتصاد گفت: نظام تخصیص 
آرد یارانه ای به نانوایان در سالیان گذشته 
یک عدد مشخص بوده است و در تعبیر 
نانوایان هم بعضاً کلمه سهمیه استفاده 
می شود به همین دلیل می گویند که 
»سهمیه نانوایی ما کم شده است«، 
یعنی این نگاه را دارند که »این سهم 
یک سهم ثابتی است فارغ از اینکه من 

چه عملکردی داشته باشم«.
جلال تصریح کرد: با استقرار سامانه 
هوشمندسازی این الگو تغییر کرده است. 
بعد از طرح هوشمندسازی ما ادبیاتی 
تحت عنوان »سهمیه نانوا« نداریم، 
»اجازه خرید آرد یارانه ای« داریم که در 
سامانه یکپارچه کشوری همه نانوایان هر 
۱۰ روز یک بار یا ۱5 روز یک بار ـ بسته 
به استانی که در آن استقرار دارند ـ خرید 
دارند و انجام می دهند و هیچ مشکلی هم 

ندارد و فرآیند پایداری هم دارد.
وی ادامه داد: عملکرد نانوایان در 
یک  توسط  هوشمند  کارتخوان های 
ماشین پردازش داده و یک هوش 
مصنوعی پردازش می شود از این بابت 
که صحت و سقم این تراکنش ها از نظر 
آن ماشین پردازش داده صحت سنجی 
بشود، به عنوان مثال اگر تراکنشی در 
نیمه شب زده بشود در منطقه ای که 
هیچ کس خرید ندارد و تراکنش ها مکرراً 
با یک کارت در فاصله زمانی کوتاه ثبت 
بشود یا مبالغ غیرمتعارفی از فروش نان 

یا هر چیزی شبیه این ثبت بشود چون 
ما سقف محدودیتی برای عرضه به مردم 
نداریم این نظام های پردازشی را آوردیم 
داخل سامانه. اغلب نانوایان این گونه 
رفتار می کنند که عرضه نان را به شکل 
عادی به مردم انجام می دهند، این 
پردازش ها صرفاً برای شناخت افرادی 
است که احیاناً انگیزه تقلب یا تخلف 
دارند، بعد از پردازش آن تراکنش هایی 
که از نظر سامانه پذیرفته شده است به 
معادل آرد تبدیل می شود و برای دوره 

آتی اختصاص پیدا می کند.
مشاور وزیر اقتصاد گفت: برخی از 
نانوایان به هر دلیلی ممکن است 
بخواهند انگیزه ای داشته باشند که 
تراکنش های غیرواقعی و نامتعارفی ثبت 
کنند با این انگیزه که شاید آرد بیشتری 
به آنها اختصاص پیدا بکند، سامانه این 
تراکنش ها را پردازش می کند، غیرواقعی 
یا واقعی بودن آنها را محاسبه می کند و 
مبتنی بر آن آرد اختصاص پیدا می کند.

جلال افزود: متأسفانه این خبرها که 
بعضاً روی این موضوع نقل می شود و 
صحت ندارد از این جهت است که برخی 
افراد علاقه مند هستند تراکنش های 
غیرواقعی مبالغ بالا ثبت بکنند و سامانه 
هم بدون هیچ گونه پردازشی معادل آن 
را تخصیص بدهد، روزی ۱۲ میلیون 
تراکنش خرید نان در کشور مدیریت 
می شود و انتقاد افراد معدود را باید با این 

عدد بزرگ مقایسه کرد.
وی با بیان اینکه »ما در لحظه تراکنش 
هیچ محدودیتی در تعداد فروش نان 
نداریم« اضافه کرد: اما قاعده برای 
نانوایان شفاف شده است و عرضه 
عمومی نان به مردم باید در حد عرف 
مصارف خانوار آن منطقه باشد، ۴ قرص 
نان هم تعبیر بسیار نادقیقی است، در 
نان لواش که نان سبکی است عرف 
مناطق عددهای بسیار بالاتری است ولی 
در موضوع نان سنگک که نان بزرگتر 
و حجیم و وزین تری است تعدادش 

پایین تر است.
وی ادامه داد: نانوا یک وظیفه دارد؛ برای 
مصارف عمومی خانوار که مشتریان 
محلی دارد و معمولاً مشتریانش را 
می شناسد باید در عرف مصارف خانوار 
عرضه نان را انجام بدهد و انگیزه ای 
درخصوص ساخت تراکنش های 
غیرواقعی در آن وجود نداشته باشد 
چون سیستم حافظه دارد و متضرر 

می شود. در موضوع مشتریان خاصی 
که برخی از نانوایی ها دارند یک یا دو 
مشتری خاص دارند مثل بیمارستان، 
مثل یک رستوران، مثل یک واحد 
صنفی که نان مصرف می کند و حجم 
خریدها بالاتر است بیش از یک سال 
است که موضوع منوی کسب وکارها 
در کارتخوان نانوایان تعریف شده است 
و فرآیند ثبت نامش هم بسیار ساده است 
و فرد با راهنمایی خود نانوا بعد از این که 
مراجعه کرد و تقاضای  حجم خرید بالا 
یا نامتعارف نان را داشت به دلیل اینکه 
یک نوع کسب وکار و یا مجموعه ای است 

که این نان را نیاز دارد ثبت نام می کند.
وی افزود: ساختار فرمانداری ها در کشور 
پنل های مربوطه را دارند به سرعت 
تأییدش می کنند و در واقع آن فرد از 
آن زمان به بعد از منوی کسب وکار هر 
میزان نان بخرد چون مدیریت مستقلی 
دارد هیچ آسیب یا تبعات منفی برای 
نانوا ندارد، پس ما یک عرف فروش 
به عموم مردم داریم که همین منوی 
عمومی کارتخوان های هوشمند است و 
برای آن مشتریان خاص که یک یا دو 
نمونه مشتریان آن نانوا ممکن است 
این مشتری ها را داشته باشند منوی 
کسب وکار را داریم، خارج از این از نظر 
ما هر اتفاقی بیفتد ساختن برخی از 
تراکنش های غیرواقعی است که بعضاً با 
تعبیر مردم و... از آن استفاده می شود تا 

احیاناً سوءاستفاده ای شکل بگیرد.
جلال ادامه داد: امیدواریم این موضوع 
به قدر کافی با این توضیحات روشن 
بشود که هم مردم موضوع برایشان 
روشن باشد هم نانوایانی که اکثریتشان 
دارند فرآیند عادی عرضه نان را انجام 
می دهند در زمینه آرد مشکلی ندارند اما 
برخی شاید مطابق عادت گذشته شان 
بخشی از آردشان را خارج از شبکه 
عرضه می کردند که سودجودیی های 
خودشان را داشته باشند، امروز مبتنی بر 
این سامانه این امکان از آنها گرفته شده 
است و هیچ شخصی و سلیقه ای هم 
وجود ندارد در واقع قاعده هایی که در 
این سامانه حاکم است به صورت عمومی 
در کل کشور حاکم است و سامانه 
نمی تواند به نفع یا ضرر کسی اقدام بکند.

جلال در رابطه با میزان فروش متعارف 
و مفهوم عرف و »عرف در تهران چقدر 
است؟« گفت: عرف عدد معین ندارد، 
توسط سامانه محاسبه می شود حتی 

خود ما هم عددش را نمی دانیم تحلیلش 
هم شاید در تهران درست نباشد، در 
مناطق مختلف جمعیتی کشور بسته به 
تمکّن و معیشت خانوارها، مقدار مصرف 
نان متمایز است در مناطقی که سقف 
معیشت پایین تر است قدرت خرید مردم 
پایین تر است مصارف نان بالاتر است و 
در مناطقی که قدرت خرید مردم بالا 
می رود مصرف نان کاهش پیدا می کند، 
لذا سامانه در تناسب مختلف کشور 
میانگینی از رفتار خرید مردم را محاسبه 
می کند و یک فاصله مناسب یا مؤثری 
در نظر می گیرد که وقتی خریدهایی در 
نانوایی های آن منطقه دارد اتفاق می افتد 
باید در این چارچوب رقم بخورد. وقتی 
نانوا دارد به خانوارهای ساکن منطقه 
نان عرضه می کند متوجه می شود که 
این خانواده برای نیاز شخصی خودش 
نان خرید می کند یا برای بازفروشی و 
مواردی از این جنس این کار را می کند، 
برای مصارف تجاری هم که موضوع 
کسب وکار را مطرح کردیم یعنی 
ثبت نامی صورت می گیرد و در حجم 

بالایی می تواند نان خرید بکند.
وی گفت: عددی وجود ندارد هر کسی 
هم عدد اعلام بکند ما از نظر سامانه رد 
می کنیم، اعلام عدد باعث می شود که 
نانوایان متضرر بشوند و تعبیر اشتباهی 
هم هست، مصارف مردم در فصول 
مختلف متفاوت است جابه جایی های 
جمعیتی داریم، تغییرات وضعیت 
معیشتی داریم و عددها متناسب با 
مناطق است و هیچ عدد سراسری 
یا استانی هم وجود ندارد برای اینکه 
اجحافی اتفاق نیفتد سامانه خودش این 
عدد را محاسبه می کند. نانوایان تا زمانی 
که نانشان را برای مصارف خانواده ها 
عرضه می کنند بدون نگرانی فروششان 
را ادامه بدهند حتماً آرد متناسب 
را دریافت می کنند. حجم زیادی از 
نانوایان بابت رفتار درستشان با افزایش 
تخصیص آرد یارانه ای مواجه شدند و 
نانوایی هایی را داریم که 5۰ درصد یا 
بیشتر آرد یارانه ای شان نسبت به زمانی 
که سهمیه ثابت حاکم بوده افزایش یافته 
است و این ناشی از این است که عملکرد 
بدون ساختن تراکنش یا تراکنش های 
غیرواقعی باشد. همه نانوایان ما کارنامه 
دقیقی دارند و مبتنی بر آن وضعیتشان 
در مقایسه با منطقه خودشان به آنها 

گزارش داده می شود.

خبر

کشاورزی

صاد
اقت

وزیر جهاد ابلاغ کرد؛ قیمت خرید 
تضمینی گندم 1۷۵00 تومان

گندم  تضمینی  خرید  نرخ 
برای سال زراعی ۱۴۰۲-۳ 
پس از تصویب در شورای 
محصولات  قیمت گذاری 
کشاورزی از سوی وزیر 
رسماً  جهادکشاورزی 
اعلام شد. به گزارش مهر، 

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در نشست شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی با تشریح روند قانونی بررسی و تعیین قیمت محصولات 
راهبردی کشاورزی گفت: شورای قیمت گذاری با حضور همه اعضا 
و تبادل نظر در جلسات متعدد کارشناسی، قیمت خرید تضمینی 
گندم را برای سال زراعی ۳-۱۴۰۲ تعیین و مصوب کرد. وزیر 
جهاد کشاورزی با تصریح بر مصوبه شورا که نماینده کشاورزان 
هم از اعضای آن هستند، اعلام کرد: بر اساس خرد جمعی، کار 
کارشناسی و هماهنگی های صورت گرفته با دولت، نرخ خرید 
تضمینی گندم برای سال زراعی ۳-۱۴۰۲ به مبلغ ۱۷5 هزار ریال 
تصویب و اعلام می شود. گفتنی است؛ هر ساله بنا بر قانون مجلس 
شورای اسلامی اختیار تعیین قیمت خرید محصولات اساسی 
کشاورزی به شورای قیمت گذاری، مرکب از ۱۱ عضو سپرده شده 
است؛ کشاورزان خبره، نماینده سازمان برنامه و بودجه، نماینده 
بانک مرکزی، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت جهاد 

کشاورزی از جمله اعضای این شورا هستند.

مرتضوی: سیاست های کمک معیشتی را اجرا می کنیم
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: سیاست های 
جدید کمک معیشتی و تشویقی 
 دولت را برای تاثیر بر قیمت ها اجرا 

می کنیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، سید صولت مرتضوی در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: یارانه نقدی تحت 
هیچ شرایطی قطع نمی شود و مطابق 

 ارقامی که به تصویب رسید، ادامه
 می یابد.

وی از سیاست های جدید کمک معیشتی 
و تشویقی دولت برای تاثیر بر قیمت ها 

خبر داد.
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پیش بینی ها در مورد گیشه امسال به واقعیت تبدیل شد

سینمای ایران چگونه ۱۰۰۰ میلیاردی شد؟
قبل  چندین ماه  پیش بینی های  سرانجام 
در مورد گیشه امسال سینمای ایران به 
واقعیت تبدیل شد و سینماها توانستند 
قبل از اینکه وارد یازدهمین ماه سال شوند، 

به مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان برسند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، عصر روز ۲۶ دی ماه، سینمای 
ایران موفق شد تا گیشه امسال خود را به 
مرز ۱۰۰۰ میلیارد تومان برساند. اتفاقی 
که اگرچه یک خبر خوب انگیزشی برای 
فعالان این حوزه به حساب می آید اما ذکر 
این نکته مهم را ضروری می کند که ملاک 
رونق سینما، تعداد مخاطبان سالیانه آن 
است و نه رقم فروش گیشه که این فروش، 
طبیعتا هر سال و با افزایش بهای بلیت، 

نسبت به سال قبل، بیشتر می شود.
امروز اما سینمای ایران در شرایطی به 
گیشه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی رسیده که 
شاید کمتر کسی چنین فروشی را برای 
راندمان ۱۰ ماه گذشته قائل بود. عده ای 
در سودای شکست این سینما و زمین گیر 
شدن آن، با گیشه ای تمسخرآمیز، بودند 
و برخی نیز تصور می کردند سینما برای 
امسال، نهایتا بتواند حول وحوش گیشه 
سال گذشته اش که حدود 5۰۰ میلیارد 
تومان بود، بفروشد اما ایرنا نخستین و تنها 
رسانه ای بود که در واپسین هفته های سال 
گذشته، نوید سینمای ۱۰۰۰ میلیاردی را 
داد. این اتفاق را زمانی پیش بینی کردیم 
که حتی برخی از مدیران سینمایی، 
راندمان خوبی را برای گیشه امسال 
پیش بینی نمی کردند و طلایی ترین زمان 
اکران سال که نوروز بود را به دلیل تلاقی با 
ماه مبارک رمضان، یک برهه سوخت شده 
در نظر گرفتند اما سونامی استقبال 
از سینماها، خود را از همان نخستین 
روزهای سال نشان داد تا مشعل فیلم های 
چند ۱۰ میلیاردی در طول سال، توسط 
فیلم های مختلف، دست به دست شده تا 

به امروز برسد.  
برای دوره کنونی نیز فضا برای 
رکوردشکنی های بزرگ فراهم است. 
آخرین آمار ثبت شده نرمال برای سینماها، 
به سال ۹۸ باز می گردد که سینماها در این 
سال، ۲۶ میلیون مخاطب داشتند. با این 
دست فرمان و درحالی که تعداد مخاطبان 
تا به امروز، حدود ۲۴ میلیون نفر شده، 
سینما احتمالا در اواسط بهمن ماه، از این 
آمار عبور خواهد کرد تا برای نخستین بار 
پس از اپیدمی کرونا، سینمای ایران بتواند 
موقعیت قبل خود را بازیافته و به فکر فتح 

قله هایی جدید باشد.
تعداد مخاطبان سینما در سال ۹۷ نیز 

حدود ۲۷ میلیون و 5۰۰ هزار نفر بود 
که این آمار، قطعا برای امسال نیز محقق 

خواهد شد.
سینمای ایران در سال ۹۶، حدود ۲۳ 
میلیون نفر، در سال ۹5، حدود ۲۶ 
میلیون، در سال ۹۴، بیش از ۱۳ میلیون، 
در سال ۹۳، کمتر از ۱۳ میلیون، در سال 
۹۲، کمتر از ۱۰ میلیون، در سال ۹۱، کمتر 
از ۱۱ میلیون و در سال ۹۰، کمتر از ۱5 
میلیون نفر مخاطب داشته است. این روند 
هیچ گاه پس از سال ۷۹، رویه ای رو به رشد 
را به خود ندید و بنابراین اگر سینما برای 
امسال بتواند تعداد مخاطبان خود را به ۲۸ 
میلیون نفر برساند، یعنی بیشترین میزان 
استقبال از سینماها در طول ۲۳ سال رقم 

خورده است.
با این توضیح، در بدترین حالت، تعداد 
مخاطبان کلی امسال سینمای ایران ۳۰ 
میلیون نفر است که اگر طی ۲ ماه انتهایی 
امسال، اتفاق بهتری در زمینه استقبال 
مخاطبان از فیلم ها رقم بخورد، باید به ۳۰ 
میلیون مخاطب سینما ضریب داد و در 

انتظار رکوردهایی بهتر ماند.
طی امسال، ۶۱ فیلم نمایش داده شده که 
اکران اول 5۱ فیلم، در امسال و ۱۰ فیلم 
دیگر، باقیمانده اکران سال گذشته بودند که 
طی بهار امسال به نمایش خود ادامه دادند.

 فسیل
پرفروش ترین فیلم امسال، کمدی فسیل 
است که ۷ میلیون و ۱۴۲ هزار مخاطب 
جذب کرد و توانست ۳۰۷ میلیارد و 5۱۰ 

میلیون تومان فروش داشته باشد.
 هتل

رتبه دوم فروش نیز به هتل می رسد که تا 
عصر روز گذشته، با جذب 5 میلیون و ۲۷5 
هزار مخاطب، ۲۲۸ میلیارد و ۴۷۷ میلیون 

تومان فروخت.
شهر هرت

شهر هرت با ۱ میلیون و ۸۲۴ هزار 
مخاطب، گیشه ۷۷ میلیارد و 5۴۲ میلیون 

تومانی را تجربه کرد.
 بچه زرنگ

چهارمین فیلم پراقبال امسال، انیمیشن 
بچه زرنگ است که توانست با ۱ میلیون 
و ۷۱۹ هزار مخاطب، 5۶ میلیارد تومان 

بفروشد.
ویلای ساحلی

ویلای ساحلی، جدیدتر از ۴ فیلم دیگر 
این فهرست است که توانسته با ۴۰ روز 
فروش، ۸۹۰ هزار مخاطب جذب کرده و 
۳۹ میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان بفروشد.

نارگیل ۲ و هاوایی، دو فیلم دیگر جدول 
فروش تا به امروز هستند که با اقبال خوبی 
مواجه شدند و این امکان برای هاوایی مهیا 
است که بتواند رتبه هفتم خود را در جدول 
فروش امسال، به صدر این فهرست ارتقا 

دهد.
مجموع 5۱ فیلمی که اکران خود را از 
ابتدای امسال آغاز کردند، توانستند با 
جذب ۲۲ میلیون و ۸۷۷ هزار مخاطب، 
گیشه ۹۶۷ میلیاردی را برای سینمای 

ایران رقم بزنند.
 سه کام حبس

سه کام حبس، گرچه هشتمین فیلم 
جدول فروش امسال است اما تا به امروز، 
امسال  اجتماعی  فیلم  پرمخاطب ترین 
سینمای ایران است که موفق شد با ۴۱۸ 
هزار مخاطب، حدود ۲۰ میلیارد تومان 

بفروشد.
 ملاقات خصوصی

همچنین ۱۰ فیلم از اکران سال گذشته 
به امسال رسید. ملاقات خصوصی، بهترین 

عملکرد را در میان این فیلم ها داشت که 
حدود ۲۹۱ هزار نفر را به سینما کشاند 
و ۱۴ میلیارد و 5۱۰ میلیون تومان نیز 

فروخت.
 بخارست

کمدی بخارست نیز با جذب ۲۱۰ هزار 
مخاطب، به گیشه ۱۰ میلیارد و ۲۴۰ 

میلیون تومانی رسید.
خط استوا نیز با ۸۰ هزار مخاطب، حدود ۴ 

میلیارد تومان فروخت.
در مجموع، فیلم های اکران ۱۴۰۱، در 
ماه های ابتدایی امسال، ۷۱۴ هزار مخاطب 
داشتند و توانستند ۳۳ میلیارد و ۴۸5 

میلیون تومان فروش داشته باشند.
اکنون همه چیز مهیای مخاطب ۳۰ 
میلیونی و گیشه ۱۲۰۰ میلیارد تومانی 
است. این نهضتی است که برای امسال 
رقم خورده و طی آن، آشتی گسترده ای 
میان مردم و سینماها برقرار شد. سینماها 
برای امسال موفق شدند تا پذیرای ۳۳ 
درصد جمعیت کل کشور باشند به عبارتی، 
طی ۱۰ ماه اخیر، از هر ۳ ایرانی، ۱ نفر 
به سینما رفته که این آمار اگرچه آرمانی 
محسوب نمی شود اما قابل قیاس با شاخص  
ضعیف سالیان اخیر نبوده و مژده خوبی 
برای استمرار این روند طی ماه های آتی به 

حساب می آید.
آینده برای سینمای ایران، قطعا روشن 

است.
سینماها برای امسال موفق شدند تا پذیرای 
۳۳ درصد جمعیت کل کشور باشند 
به عبارتی، طی ۱۰ ماه اخیر، از هر ۳ ایرانی، 

۱ نفر به
سینما رفته که این آمار اگرچه آرمانی 
محسوب نمی شود اما قابل قیاس با شاخص  

ضعیف سالیان اخیر نیست

کشف سکه های کمیاب
باستان شناسان با کاوش در یکی از 
شهرهای باستانی یونان علاوه بر کشف 
بقایای یک قنات باستانی، چندین 

سکه کمیاب کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، باستان شناسان با کاوش 
در یونان، قناتی را که »هادریان«  ـ 
امپراتور روم ـ برای تأمین آب شهر 
»کورینتوس« ایجاد کرده بود، کشف 

کردند.
»لایوساینس«  در گزارشی نوشت 
بقایای این قنات در ماه اکتبر ۲۰۲۳ 
در جریان کاوش باستان شناسان در 

محوطه باستان شناسی »تنا« ،  شهر 
یونانی باستانی در چند کیلومتری 
جنوب »کورینتوس«  کشف شده 

است.
»هادریان«  که از سال ۱۱۷ تا ۱۳۸ 
میلادی بر امپراتوری روم حکومت 
کرد، دستور ساخت این قنات را صادر 

کرد تا آب در یک مسیر حدودا ۸۰ 
کیلومتری از دریاچه »استیمفالیا« به 
غرب شهر »کورینتوس«  منتقل شود.

پیش از این نیز ساخت قنات در 
یونان سابقه داشت و »هادریان«  یک 
مورد دیگر را برای تأمین آب »آتن« 
ساخته بود. طول بخش از قناتی که 
برای »کورینتوس« ساخته شده و 
اخیرا کشف شده است به حدود 
۳۰ متر می رسد. این بخش از قنات 
شامل مجرایی می شود که با سقفی 
نیم دایره ای از جنس سنگ و ساروج 

پوشیده شده است.

دیوارهای بیرونی آن حدود ۳.۲ متر 
ارتفاع دارند و فضای داخلی آن که 
محل جریان آب است حدود ۶۰ 
سانتی متر عرض و ۱.۲ متر ارتفاع دارد.

»کورینتوس« یکی از شهرهای بزرگ 
یونان باستان بود. این شهر در حدود 
۷۰ کیلومتری غرب »آتن«  واقع شده 
بود. باستان شناسان همچنین از کشف 
یک مجتمع ساختمانی در »تنا«  
خبر دادند که قدمت آن به فاصله 
قرن هشتم تا پنجم پیش از میلاد 
بازمی گردد که مکان هایی برای عبادت 
ایزدان یونان باستان را شامل می شود.

زنان در آستانه یک رکورد بزرگ
رأی گیری از اعضای آکادمی برای انتخاب نامزدهای نهایی نود و 
ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار در حالی پایان یافت که زنان 

سینماگر در آستانه خلق رکورد در شاخه بهترین فیلم هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، با اعلام برندگان 
جوایز انتخاب منتقدان و گلدن گلوب که با پیشتازی »اوپنهایمر« 
ساخته کریستوفر نولان همراه شد و »باربی« از گرتا گرویگ، 
»بیچارگان« یورگوس لانتیموس، »جاماندگان« اثر الکساندر پین 
و »آناتومی یک سقوط« به کارگردانی ژوستین تریه نیز حضور 
قابل توجهی در میان برگزیدگان داشتند، اعضای اکادمی اسکار نیز 
رأی های نهایی خود را بر انتخاب نامزدهای این جوایز ثبت کردند.

پیش تر انجمن تهیه کنندگان آمریکا سه اثر به کارگردانی فیلمسازان 
زن شامل »آناتومی یک سقوط«، »باربی« و »زندگی های گذشته« 
را نامزد دریافت جایزه معرفی کرد و اگر این سه فیلم در شاخه 
بهترین فیلم اسکار نیز نامزد شوند، رکورد حضور کارگردانان زن در 

این شاخه شکسته خواهد شد.
در طول تاریخ جوایز سینمایی اسکار تنها ۱۹ فیلم توسط 
فیلمسازان زن به شاخه بهترین فیلم آکادمی راه یافته اند و تنها 
در چهار سال، دو فیلم از زنان در شاخه بهترین فیلم نامزد شدند: 
در سال ۲۰۰۹ )آموزش و هرت لاکر(، ۲۰۱۰ )بچه ها حاشان 
خوب است و زمستان استخوان سوز(، ۲۰۲۰ )زن جوان آتیه دار 
و سرزمین آواره ها( و ۲۰۲۱ )قدرت سگ و کودا(. امسال فرصت 
مناسبی است که برای نخستین بار فیلم های سه سینماگر زن برای 

کسب جایزه بهترین فیلم رقابت کنند.
یکی دیگر از فیلم هایی که احتملا توجه رأی دهندگان آکادمی 

را به خود جلب کرده فیلم »سالتبرن« ساخته امرالد فنل است 
که به نظر می رسد در چند شاخه از جمله بازیگر نقش مکمل 
زن )رزاموند پایک(، فیلمنامه اصلی، طراحی تولید، فیلمبرداری و 
موسیقی متن اصلی شانس زیادی برای رسیدن به جمع نامزدهای 

اسکار ۲۰۲۴ دارد.
فیلم »رنگ ارغوانی« اگر چه مورد تحسین منتقدان قرار گرفته اما 
از سوی انجمن های منتقد مانند مدیران هنری، طراحان لباس و 
چهره پردازی مورد توجه قرار نگرفته است و تنها یک نامزدی در 
شاخه بهترین تیم بازیگری جوایز انجمن بازیگران )SAG( دارد. از 
لحاظ تاریخی، بازیگری در فیلم های موزیکال نمی تواند تنها نامزدی 
یک فیلم باشند و این فیلم برای امیدواری در جوایز اسکار نیاز به 

نامزدی در شاخه های دیگر نیز دارد.
بازیگران مطرحی چون آنجلینا جولی حمایت خود را از درام 
دلخراش »Origin« )ریشه( ساخته آوا دوورنی ابراز کرده اند 
و گفته می شود آنجانو الیس-تیلور بازیگر این فیلم به شکل 
غافلگیرکننده ای شانس دریافت نامزدی اسکار دارد. با این حال، 
بر اساس صحبت های رای دهندگان، این احساس وجود دارد که 
این فیلم می تواند به اولین فیلم پس از »حادثه آکس-بو« )۱۹۴۳( 

تبدیل شود که تنها نامزد بهترین فیلم شده است.
در حالی که فیلم های »جاماندگان« و »داستان های آمریکایی« 
بیشترین توجهات را در شاخه های بازیگری به خود اختصاص 
داده اند، مشخص نیست در فیلم »بیچارگان« کدام بازیگران 
می توانند در شاخه نقش مکمل مرد نامزد شوند. ویلم دفو و مارک 
رافلو دو بازیگر این فیلم هستند که توجه متفاوتی را از سوی دیگر 
جوایز دریافت کرده اند. تنها در جوایز گلدن گلوب هر دو بازیگر 
نامزد شدند اما انجمن بازیگران آمریکا در نهایت ویلم دفو را نامزد 
کرد و جوایز بفتا مارک رافلو را ترجیح داد. باید منتظر ماند و دید 
آیا این دو بازیگر به جمع نامزدهای اسکار بهترین بازیگر مرد مکمل 

جوایز آکادمی راه می یابند یا خیر.
نامزدهای نهایی جوایز اسکار ۲۰۲۴ در ۲۳ ژانویه )سوم بهمن( 
اعلام می شوند و مراسم پایانی نود و ششمین دوره جوایز 
 اسکار در ۱۰ مارس )بامداد ۲۱ اسفند( در سالن دالبی برگزار

 می شود.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

»بی ثمر« در جشنواره ای آمریکایی
فیلم کوتاه »بی ثمر« به کارگردانی سولماز 
اعتماد و تهیه کنندگی بهرنگ دزفولی زاده 
در اولین حضور جهانی اش به آمریکا 

رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، فیلم کوتاه »بی ثمر« به کارگردانی 

سولماز اعتماد و تهیه کنندگی بهرنگ 
دزفولی زاده به هجدهمین دوره جشنواره 
 Poppy Jasper Film Festival
راه یافت. این جشنواره که از تاریخ ۱۰ 
تا ۱۷ آوریل ۲۰۲۴ در مورگان هیل 
کالیفرنیا ایالات متحده آمریکا برگزار 

می شود، بر موضوع زنان، اشتغال زنان و 
کارگردان  های زن تمرکز دارد.

در خلاصه ی داستان »بی ثمر« آمده است: 
»زنی ناشنوا به عنوان یک کارگر ساده 
وارد یک خانه می شود و صاحب خانه را با 

موقعیتی عجیب روبرو می کند...«
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تولیت آستان قدس رضوی: 
مناظرات امام رضا)ع( راه هدایت را به 
سوی پیروان سایر ادیان گشوده است

تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: مطالعه و تحلیل 
به  امام رضا)ع(  مناظرات 
لحاظ محتوا و شیوه قابل 
توجه است و می تواند برای 
همه الگوی اطمینان بخشی 
ارائه کند، این مناظره ها راه 
هدایت را به سوی پیروان 

سایر ادیان و مذاهب می گشاید.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام احمد مروی روز گذشته در آیین 
آغازین دومین همایش بین المللی امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان 
در مشهد افزود: توجه به نوع و محتوا و شیوه مناظرات امام رضا)ع(، 

می تواند الگوی موفقی پیش روی ما قرار دهد.
مناظره های امام رضا)ع( یا به تعبیر دیگر، »مجالس الرضا، مناظرات 
الرضا و احتجاج الرضا« به مجموعه مناظره هایی گفته می شود که 
به درخواست و دستور مامون در کاخ وی تدارک می شد و امام 
رضا)ع( را در مقابل علمای مذاهب مختلف اعتقادی و کلامی می 

نشاند.
وی ادامه داد: تا وقتی در موضوع گفت وگوی ادیان در حوزه مسایل 
علمی، مباحث دانشگاهی و حوزه  های علمیه مشغول باشیم مانعی 
پیدا نمی شود اما جایی که بخواهیم این بحثها را به صورت عملی 
در جامعه پیاده کنیم دشمن به میدان آمده و مشکلات و موانع 

ایجاد می کند.
تولیت آستان قدس رضوی گفت: همزمان با کار علمی و 
محتواسازی به منظور گسترش گفت  و گوی ادیان باید مقابل 
کسانی که به دنبال ایجاد منازعه بین ادیان هستند باید راهکار 

داشت.
مروی با بیان این که همه ادیان برای هدایت و رشد جامعه انسانی 
آمده اند افزود: تفاوت ادیان در مرتبه آنها و برای رعایت اقتضائات 

زمان است.
وی با اشاره به برگزاری دومین همایش بین المللی ادیان گفت: 
رهبر معظم انقلاب همیشه در مواجهه با گزارشها و ساحتهای 
مختلف اجرایی، علمی و دینی، از نتیجه و خروجی آنها سوال 
می کنند از این رو ما نیز نباید فقط به برگزاری همایش اکتفا کنیم 

و به دنبال امتداد تحقق اجتماعی اهداف آن در جامعه باشیم.
دومین همایش بین المللی امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان امروز 
در محل بنیاد پژوهشهای آستان قدس رضوی آغاز شد و تا فردا 

ادامه دارد.

ورود مسافر به خراسان رضوی 1۶ 
درصد افزایش یافته است

اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
و زیارت استاندار خراسان 
رضوی گفت:ورود زائر و 
مسافر به این استان طی 
۹ ماه گذشته امسال در 
مقایسه با مدت مشابه 
پارسال ۱۶ درصد افزایش 

دارد.
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد روز گذشته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا در مشهد افزود: ۲۹ میلیون و ۸۹۱ هزار و ۷۷5 زائر 
و مسافر از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه جاری وارد استان شده اند.

وی اضافه کرد: این در حالی است که در مدت مشابه پارسال 
 ۲5 میلیون و ۷۷5 هزار و ۶۷۴ نفر به خراسان رضوی سفر 

کردند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی گفت: 
این زائران به شکل پیاده و نیز از طریق هوایی، ریلی، ناوگان حمل 
و نقل جاده ای و وسایل نقلیه شخصی به استان و مشهد سفر 

کرده اند.
گنابادی نژاد افزود: بیشترین میزان ورودی زائر از طریق وسیله 
نقلیه شخصی با ۲۱ میلیون و ۶۸۲ هزار و ۹۴۰ نفر ثبت شده 

است.
وی ادامه داد: سه میلیون و ۷۱۳ هزار و ۳۴۸ نفر نیز از طریق 
ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای، سه میلیون و ۹۳ هزار و ۱5۲ 
نفر با ناوگان ریلی و یک میلیون و ۴۰۲ هزار و ۳۳5 نفر هم از 

طریق ناوگان هوایی به خراسان رضوی سفر کرده اند.

یک پژوهشگر و باستان شناس خراسانی عنوان کرد

سنگ نگاره ا؛ نشان تاریخی مشهد
یک پژوهشگر و باستان شناس 
خراسانی گفت: انسان برای اینکه 
برای خودش شناسنامه بسازد و 
برای اینکه حافظه تاریخی خود و 
پیش بینی اش از آینده را ثابت کند به 
نقاشی و سنگ نگاره رو آورد. انسان با 
دست و فکر و اندیشه خود به وسیله 
سنگ نگاره ها خود را معرفی کرده 

است.
رجبعلی لباف خانیکی، روزگذشته 
در سلسله جلسات هویتی روایت 
مشهد، اظهار کرد: تا حدود ۴۰ هزار 
سال پیش زندگی انسان با حیوان 
تفاوتی نداشت، اما از ۴۰ هزار سال 
پیش انسان با شناخت مالکیت شیوه 
زندگی از جمع آوری غذا به گردآوری 
غذا تغییر رویکرد داد. تا آن زمان 
انسان صرفا در جست وجوی غذا بود 
و از پسماند غذای پرندگان استفاده 
می کرد، اما از همان دوران انسان به 
این فکر رسید که می تواند غذا را برای 

خود پس انداز کند.
وی ادامه داد: از همین رو انسان غار 
را به تصرف خود درآورد که وقتش 
آزاد شود. دیگر نیازی نداشت همیشه 
به دنبال غذا باشد، بلکه غذا را در غار 
پس انداز می کرد تا به آرامش برسد. در 
این دوره بود که هنر متولد شد. هنر 
یک نوع گویش و خط بود، چون انسان 
می توانست الهامات و ذخایر مغزی 
خود را تجسم دهد. تا آن زمان انسان 
فقط برای خودش فکر می کرد، اما 
پس از آن برای خدا، کوه، آتش فشان، 
خورشید و... تصویر می کشید تا به 
وسیله آن حرف بزند و تصویرهای 

ذهنی خود را جاودانه کند.
سنگ نگاره ها بر روی صفحات سنگی از 

چه زمانی خلق شدند؟
این پژوهشگر و باستان شناس 
خراسانی افزود: انسان به وسیله 
اولین صفحاتی که به تصویر درآورد 
توانست تفاوت خود با حیوان را ابراز 
کند. صفحات سنگنی از حدود ۲۰ یا 
۱۰ هزار سال پیش خلق شاهکارهای 
انسان را نشان می دهند. چه با 
نگارگری و چه با نقاشی، چه بر روی 
دیواره غار و چه بر استخوان ها و تخته 
سنگ ها این شگفتی ها خلق می شد. 
این صفحات سنگی باعث شده ابهامی 
برای باستان شناسان از دوران سنگی 
باقی نماند که نشان می دهد از همان 
موقع هنر چگونه به خدمت ایدئولوژی 

در آمده است.
لباف خانیکی گفت: اروپاییان پس 
از رنسانس به این فکر افتادند که به 
بزرگترین  باشند.  غارها  جست وجوی 
غاری که تاکنون شناخته شده غار 
لاسکو در فرانسه است که به آن معبد 
لاسکو نیز می گویند. این غار فضاهای 
عجیب و غریبی دارد که سراسر 
دیواره های آن نقاشی شده که به 
حدود ۱۶ هزار سال پیش باز می گردد. 
این نقاشی ها نشان می دهد که هنر 
چگونه به خدمت ایدئولوژی درآمده 
و انسان چگونه به کمک نقاشی خدا 
را تجسم می کرده است. انسان  در آن 
زمان با کشیدن یک انسان بدون سر 
بیان می کرده که من شخص دیگری 
را در آسمان و یا جای دیگری دارم، اما 
چون تصویری از خدا در ذهن نداشته، 
خدا را یک انسان بدون سر به تصویر 

در می آورده است.
سرآغاز سنگ نگاره ها در ایران

وی اضافه کرد: همانند تمام افتخاراتی 
که در ایران داریم، تمام ریشه های 
مدنیت مانند کشاورزی، یکجانشینی، 
معماری، سفالگری و... در ایران و در 
کوه زاگرس شکل گرفته  و آغاز شده  

که آمریکایی ها و اروپاییان نیز به آن 
اقرار دارند. با وجود اینکه در عرصه 
سنگ نگاره خیلی کم در ایران کار 
شده، اما سرآغاز این اتفاق نیز در ایران 
رخ داده است. نخستین نقاشی های 
روی سنگ را در لاخ مزار بیرجند 
داریم که مربوط به دوران میان سنگی 
است. همچنین غار هزارسم در 
سمنگان افغانستان نیز شدیدا شبیه به 

غار لاخ مزار بیرجند است.
این پژوهشگر و باستان شناس 
خراسانی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
این سنگ نگاره ها چه به صورت 
نگارش کنده و چه به صورت نقاشی 
در ایران تداوم دارد که در کوه دشت 
لرستان تعداد زیادی غار نقاشی شده 
داریم. غار میرملاس و غار دوشه 
از جمله این غارها هستند که به 

دوران کهن باز می گردند. همچنین 
نقش های کوه دشت را دانشمندی به 
نام »پروفسور مک بورنی« که استاد 
دانشگاه کمبریج انگلیس است را با 
نگاره هایی که در شرق اسپانیا است، 
بررسی کرده و گفته که این نگاره ها 
به ۲۰۰۰ سال قبل از میلاد باز 
می گردد. همین آقای مک بورنی در 
غار میرملاس نیز کاوش کرده و آثاری 
در لایه های باستانی پیدا کرده که به 

۷۰۰۰ سال پیش تعلق دارد.
وجود 21 هزار سنگ نگاره در منطقه 

تیمره در جنوب غرب ایران
کرد:  تصریح  خانیکی  لباف 
غار  در  دیگری  سنگ نگاره های 
چشمه سهراب در کرمانشاه داریم 
که از قدمت زیادی برخوردار هستند. 
انبوهی سنگ نگاره در ارنان یزد داریم 
که توسط »استاد مرتضی فرهادی« 
بررسی شده که در معرفی آنان 
کارشناسی لازم صورت نگرفته است. 
در سال ۱۳۸5 منطقه تیمره در 
جنوب غرب ایران با همت گروهی از 
باستان شناسان بررسی شده و در این 
منطقه ۲۱ هزار سنگ نگاره فهرست 
اورامان،  شده است. همچنین در 
دهگلان، بیجار، دیوان دره، طبس، 
کال جنگال بیرجند، جربت جاجرم 
و در خانیک خراسان مجموعه های 
 بزرگی از سنگ نگاره ها پیدا شده 

است.
وی عنوان کرد: شاید یکی از مکان های 
بسیار پرشمار گسترش سنگ نگاره ها در 
فضای وسیعی در اطراف مشهد باشد. 
از حسین بازوبندی، ستاره بازوبندی، 
جواد ابری و آقای جوادی که در 
شناخت سنگ نگاره های اطراف مشهد 
کار کرده اند، تشکر می کنم. این عزیزان 
در نوشته های خود از سنگ نگاره هایی 

در بخش احمدآباد، طرد شاهرود، 
کوه های شتری طبس، کوهسرخ 
کاشمر، روستای نای کاشمر، منطقه 
قدیمی بین نیشابور و تربت حیدریه، 
گلستان و حصار، دره های داغستان 
و کلات زبری، چشمه عسل، کمر 
سیاه، کلات عبدل، کلات درخت 
ماریان سفلی، روستای  بید، روستای 
کلات آهن، دهیار، روستای ذکریا، 
چشمه پونه، کلات سرهنگ، انتهای 
بولوار دلاوران مشهد، روستای سربرج، 
روستای خانرود، اردمه، مزار، مغان، 
سد طرق، کلات غار، کوه بابا، روستای 
عارفی، بالندر، سیاه سر، روستای ویرانی 
در مسیر شاندیز، روستای سرآسیا، 
روستای گراخت و محله رسک بررسی 
کرده اند و انبوهی از سنگ نگاره ها را در 

اینجا دیده اند.

این پژوهشگر و باستان شناس 
خراسانی در پاسخ به این سوال که چرا 
انسان به نقاشی و سنگ نگاره رو آورد، 
یادآور شد: انسان برای اینکه برای خود 
شناسنامه بسازد و برای اینکه حافظه 
تاریخی خود و پیش بینی اش از آینده 
را ثابت کند به نقاشی و سنگ نگاره رو 
آورد. انسان با دست و فکر و اندیشه 
خود به وسیله سنگ نگاره ها خود را 

معرفی کرده است.
لباف خانیکی بیان کرد: گذشته، 
فرهنگ، ادب و هنر ایران تا دوره شاه 
عباس اول صفوی یک هنر و فرهنگی 
پر از اشارات و استعارات بوده است. 
نمونه های آن دیوان حافظ، اشعار 
رباعیات خیام و مثنوی معنوی است 
که وقتی این ها را می خوانید هنوز 
متوجه معنی این بزرگان نمی شوید. 
وقتی به یک بنای قدیمی مراجعه 
می کنید نیز همین مقوله را در هنر 

آنجا می بینید.
نفس سنگ نگاره هرچه باشد، زبان 

گویای انسان ها است
وی افزود: تا قبل از دوره صفوی و 
دوره شاه عباس هر خطی چه عمودی، 
چه افقی، چه دایره، چه مثلت، خط 
زیگزاگ و مواج و... دارای مفهوم بودند. 
در سنگ نگاره ها اصلا نباید به دنبال 
شکل سر یک انسان، شکل وجود 
یک شیر، بز کوهی و... باشیم. تمامی 
خط هایی که روی این سنگ ها است 
دارای مفهوم است. نفس سنگ نگاره 
هرچه باشد، زبان گویای انسان ها است.

لباف خانکی گفت: یک سری از 
سنگ نگاره ها به نام سنگ نگاره های 
چوپانی معروف است که برخی ها 
می گویند این ها سرگرمی چوپان ها 
بوده است که من این قضیه را قبول 
ندارم. برخی کارشناسان که این دسته 

را به این نام معرفی کرده اند معتقدند 
که چوپان وقتی گله گوسفند را به 
یک مکانی می برده، در هنگام بیکاری 
سنگی برمی داشته و شروع به ایجاد 
نقش روی سنگ ها می کرده است. 
ممکن است چنین چیزی باشد، اما 
پشت همین قضیه نیز یک اراده در آن 

چوپان خوابیده است.
علت وجود بی شمار نقش بز کوهی بر 

روی سنگ ها چیست؟
این پژوهشگر و باستان شناس 
خراسانی با اشاره به چرایی نقش های 
بی شمار بز کوهی در سنگ نگاره ها 
بیان کرد: اساس زندگی انسان در آن 
زمان بز کوهی بوده است. بز حیوانی 
پرطاقت، سخت جان، قانع، پر شیر و 
پر بهره است. گوشت و پوست و اعضا 
و جوارح بز قابل استفاده بوده است. 

انسان نیز هیچ منبع غذایی دیگری 
نداشت و فقط از بز استفاده می کرده و 
تمام جهانش همان بز بوده است که در 
یک زمانی بز به یک الهه ناهید تبدیل 

می شود.
نقش ها  برخی  گفت:  لباف خانیکی 
سرگرمی نیستند و به منزله خط و 
خطابه هستند. یک شخص هنرمند 
آگاه می خواهد به وسیله آن حرف بزند 

و اسطوره ها را به تصویر بکشد.
نهادهای مرتبط باید یک ستاد 
کارشناسی برای سنگ نگاره ها 

راه اندازی کنند
وی در پایان تاکید کرد: سنگ نگاره ها 
برای ایران و مشهد نعمت بزرگی 
محسوب می شود که در ابعاد مختلف 
قابل تعبیر و تفسیر هستند، اما باید 
به وسیله کارشناس صورت بگیرند. 
کسانی که سنگ نگاره ها را فهرست 
کرده اند کارشان قابل تقدیر است، 
اما خوب است که در ارتباط با آن ها 
اظهار نظر نکنند. شهرداری، میراث 
فرهنگی و هر نهاد دیگری که کار روی 
سنگ نگاره ها را در دستور کار خود قرار 
داده، باید یک ستاد کارشناسی ایجاد 

کند.
اسطوره   کرد:  تصریح  لباف خانیکی 
هنرشناس،  باستان شناس،  شناس، 
متخصص گرافیک، متخصص سنگ، 
متخصص آب و هوا و... در یک ستاد 
جمع آوری شده و سنگ نگاره ها را به 
صورت علمی تقسیم بندی کنند. پس 
از طبقه بندی، همان ستاد روی آن ها 

تحقیق و پژوهش کند. 
سنگ نگاره ها قابل تاریخ گذاری 
هستند. ارائه هر نظر غیرعلمی در مورد 
آثار و بناهای تاریخی، کارکرد بناهای 
تاریخی ما را مضحکه جوامع علمی 

جهان می کند.
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۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۱۷۶ کلاسه ۱۱۲۶-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حمید رشیدی به شناسنامه شماره ۴۲۲ کدملی ۰۹۰۱۱۰۸۲۱۹ 
صادره فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۱۳/۸۰ متر مربع پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای حمید رشیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.الف ۹۰۸ . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۴
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

ریشه یابی موج فضاسازی منفی علیه دو روزنامه نگار آزاد شده؛ 

حقوق افراد را قربانی اهداف سیاسی نکنید
کامبیز نوروزی می گوید: در حال حاضر 
هم که این دو روزنامه نگار به قید وثیقه 
آزاد شده اند حرف و حدیث هایی علیه 
آن ها مطرح می شود که هیچ کدام 
پایه واساس قانونی ندارند، به عنوان 
مثال بعد از آزادیِ این دو روزنامه نگار 
عده ای مطرح کردند که اتهام آن ها 
جاسوسی بوده است و چرا آزاد شدند؟ 
در حالی که اصلا به این دو روزنامه نگار 

اتهام جاسوسی وارد نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ عصر ۲۴ دی ماه 
رسانه ها و خصوصا شبکه های اجتماعی 
پر شد از خبر آزادی دو روزنامه نگار 
امنیتی که از سال گذشته بازداشت و 

زندانی شده بودند.
۳۱ شهریور و ۷ مهر سال گذشته، 
نیلوفر حامدی، خبرنگار روزنامه شرق 
و الهه محمدی، خبرنگار روزنامه 
هم میهن به ترتیب و به فاصله یک 
هفته بازداشت و بعد از یک سال و 
چند هفته بازداشت موقت حکم این 

دو خبرنگار صادر شد. 
سی ام مهرماه ۱۴۰۲شعبه ۱5 دادگاه 
انقلاب تهران الهه محمدی را به شش 
سال و نیلوفر حامدی را به هفت سال 

حبس محکوم کرد.
دادگاه تجدید نظر استان تهران با 
تبدیل قرار این دو روزنامه نگار به مبلغ 
هر کدام ۱۰ میلیارد تومان موافقت 
کرد و بدین ترتیب هر دو متهم پس 
پس از یک سال و پنج ماه از زندان 

آزاد شدند.
شیرینی آزادی این دو روزنامه نگار اما 
چندان دوام نیافت، از روز دوشنبه 
هجمه ها علیه آزادی موقت این دو 
نفر آغاز شد تا جایی که مدیرعامل 
رسانه قوه قضائیه در واکنشی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( در 
پاسخ به کسانی که معترض بودند چرا 
متهمان به جاسوسی باید آزاد شوند، 
نوشت: »در مورد دو خبرنگاری که تا 
زمان صدور حکم دادگاه تجدیدنظر 
آزاد شده اند نکته تکمیلی اینکه بررسی 
سوابق نشان می دهد، از ابتدا هم در 
کیفرخواست این افراد، اتهام جاسوسی 

درج نشده بود.«
با این حال، صبح امروز خبرگزاری 
فارس از یک منبع آگاه اعلام کرد 
که دو محکوم امنیتی که با سپردن 
قرار وثیقه ۱۰ میلیارد تومانی خارج از 
زندان هستند پس از مرخصی درمانی 

به زندان بازمی گردند.
بعد از این خبر مجدد سردبیر میزان، 
فارس  ادعای  قوه قضاییه،  خبرگزاری 
مبنی بر آزادی دو روزنامه نگار به دلیل 
مرخصی پزشکی را تکذیب کرد. علاوه 
بر این القاصی، رئیس کل دادگستری 
استان تهران با اشاره به آزادی موقت 
دو تن از متهمان اغتشاشات سال 
گذشته، با قرار تامین وثیقه و بعد از ۱۷ 
ماه بازداشت، اعلام کرد: دادگاه انقلاب 
پس از رسیدگی به پرونده این دو فرد، 

با توجه به اینکه مرحله انجام تحقیقات 
و جمع آوری اطلاعات متقن در مورد 
این دو پرونده مقداری طولانی شده 
بود و پرونده در دادگاه تجدیدنظر بود، 
این دادگاه طبق قانون تصمیم گرفت 
که قرار بازداشت این دو نفر را فک کند 
و در نتیجه این دو نفر با قرار تامین 

وثیقه به صورت موقت آزاد شدند.
درباره آزادی موقت این دو روزنامه نگار، 
کامبیز نوروزی، حقوق دان در گفت وگو 
با خبرآنلاین توضیحاتی داده که در 

ادامه می خوانید:
* آیا آزادی »نیلوفر حامدی« و 
»الهه محمدی« بر اساس صدور 
ابلاغیه دادگاه تجدیدنظر و آزادی 
 آن ها با وثیقه، شبهه قانونی 

دارد؟
آزادی »نیلوفر حامدی« و »الهه 
محمدی« که با تصمیم مرجع 
تجدیدنظر و در قبال سپردن وثیقه 
اتفاق افتاده،امری کاملا قانونی و از هر 
حیث مطابق با قانون آیین دادرسی 
کیفری است. همان طور که دادستان 
تهران اعلام کرد، دادگاه به استناد ماده 
۴۴۲ قانون آیین دادرسی، مکلف به 

تبدیل قرار بازداشت به وثیقه بوده است 
و از این جهت هیچ شبهه ای وجود 
ندارد. علاوه بر این اگر ماده ۴۴۲ را 
اصلا در نظر نگیریم شرایط این دو 
متهم طوری بود که کاملا استحقاق 
آزادی و تبدیل  قرارشان به وثیقه را 
داشتند و حتی به اعتقاد من با توجه به 
جمیع جهات قانونی، این دو متهم باید 
خیلی زودتر از این ها آزاد می شدند. 
در حال حاضر هم مرجع تجدید 
نظر به تکلیف قانونی خود به موجب 
ماده ۴۴۲ عمل کرده است و کم ترین 
تردیدی در قانونی و درست بودن این 

تصمیم وجود ندارد.

* در فضای مجازی جوی ایجاد 
شده است که فشار مضاعف و 
عجیبی بر قوه قضاییه و حتی 
شخص رئیس قوه قضائیه را تداعی 
می کند. شما این مورد را چطور 

تفسیر می کنید؟
من نمی دانم این مقدار نفرت از کجا 
نشأت می گیرد که بعضی افراد و 
بعضی جریان ها اساسا حق و حقوق 
اشخاص را قربانی سیاست و منافع 
سیاسی می کنند. »الهه محمدی« و 
»نیلوفرحامدی« حدود ۱۷ ماه پیش 
وظایف روزنامه نگاری خود را به درستی 
انجام دادند، اما بعضی دستگاه ها با 
نسبت دادنِ اتهاماتی عجیب به این دو 
روزنامه نگار حمله ناوا کردند. از همان 
ابتدا فضای تبلیغاتیِ بسیار سنگین و 
کم سابقه ای علیه این دو روزنامه نگار 
ایجاد شد که خیلی از آن ها مغایر 
با قانون بود، به عنوان مثال نسبت 
مجرمانه دادن کسی به دیگری، قبل از 
اثبات جرایم در دادگاه افتراست و قابل 
تعقیب کیفری است، اما با این وجود 
دو روزنامه نگار بازدداشت شدند، ۱۷ 
ماه در زندان به سر بردند، دادگاه آن ها 

خیلی دیر برگزار شد، بین جلسه اول 
و دوم دادگاه فاصله طولانی افتاد بدون 
آن که برای این فاصله دلیل روشنی 
وجود داشته باشد، نهایتا زمان آخرین 
جلسه تا صدور رای هم طولانی شد و 
انواع تبلیغات علیه این دو روزنامه نگار 

هم تشدید شد.
*پس این انتقادات منصفانه 

نیست...
بله، در حال حاضر هم که این دو 
روزنامه نگار به قید وثیقه آزاد شده اند، 
حدیث های  و  حرف  و  اتهامات 
گوناگونی علیه آن ها مطرح می شود 
که بازهم، هیچ کدام پایه واساس قانونی 

ندارند، به عنوان مثال بعد از آزادیِ این 
دو روزنامه نگار عده ای مطرح کردند 
که اتهام آن ها جاسوسی بوده است 
و چرا آزاد شدند؟ در حالی که اصلا 
به این دو روزنامه نگار اتهام جاسوسی 
وارد نشده است و در پرونده به عنوان 
جاسوس متهم نشده بودند و اتهامات 
دیگری داشتند؛ از جمله ارتباط با 
دولت متخاصم آمریکا که خود این 
مورد هم محل بحث دارد، چون دولت 
آمریکا با ایران رابطه مخاصمه ندارد و 
این مورد اولین فضای تبلیغاتی علیه 

آن ها بود که ایجاد کردند. 
بعد از آن عده ای شایعه پراکنی کردند 
که این ها به مرخصی پزشکی آمده اند و 
خیلی زود به زندان برمی گردند اما قوه 
قضاییه هم اعلام رسمی کرد که خروج 
از زندان آنان به علت مرخصی پزشکی 
نیست بلکه آزادی به قید وثیقه است. 
فضای تبلیغاتی که همراه با انتشار 
مطالب کذب اتفاق افتاده نشان  می دهد 
که بعضی جریان ها از آزادی این دونفر 
ناراحتند و می خواهند قوه قضاییه را 
تحت فشار قرار دهند که نسبت به این 
دو روزنامه نگار سخت گیری گسترده ای 

داشته باشد.
* موضع قوه قضاییه را چطور 

می بینید؟
به نظر می رسد قوه قضاییه تصمیم 
دارد تا اندازه ای فارغ از امر سیاست 
رسیدگی به پرونده این دو نفر را ادامه 
اما )مخالفان( می خواهند که  دهد، 
دیدگاه ها ومنافع سیاسی اشان را به قوه 
قضاییه تحمیل کنند و این قوه را تحت 
فشار قراردهند؛ لذا دست سازندگان و 
ناشران این قیبل اتهامات و شایعات 
علیه دو روزنامه نگار آزاد شده، کاملا 
خالیست و به همین دلیل می خواهند 
با مطالب نادرست مثل انگ جاسوسی 
یا مرخصی پزشکی جوی را علیه آن ها 

بسازند.
آراء قضایی باید بتواند افکار عمومی را 
از اجرای عدالت قانع کند که جامعه 
عطر عدالت را استشمام کند. ما 
شاهد بودیم وقتی این دو روزنامه نگار 
آزاد شدند چه قدر فضای مثبتی در 
جامعه شکل گرفت. به طور قاطع 
مشاهدات من نشان داد که بسیاری 
از افرادی که اصلا سیاسی نیستند و 
حتی هیچ کنش سیاسی هم ندارند از 
آزادی این دو روزنامه نگار، شاد شدند. 
انسان ها از آزادی مجرمان خوش حال 
نمی شوند و فقط زمانی خوش حال 
می شوند که فرد بی گناهی آزاد شده 
باشد. همه این موارد نشان دهنده این 
است که در جامعه و افکارعمومی ما 
چه فضایی نسبت به این دو روزنامه نگار 
و اتفاقی که برایشان افتاده وجود دارد. 
امیدواریم که دستگاه قضایی طبق 
قانون و با رعایت عدالت و انصاف 
در ادامه رسیدگی به پرونده این دو 
روزنامه نگار بی گناهی اشان را احراز و 

اعلام کند.

به نظر می رسد قوه قضاییه تصمیم دارد تا اندازه ای فارغ از امر 
سیاست رسیدگی به پرونده این دو نفر را ادامه دهد، اما )مخالفان( 

می خواهند که دیدگاه ها ومنافع سیاسی اشان را به قوه قضاییه 
تحمیل کنند و این قوه را تحت فشار قراردهند

,,

بهره مندی هنرستانیها از یک ماه 
کسری خدمت »سربازی«

آموزش های  دفتر  مدیرکل 
فنی حرفه ای و کاردانش 
پرورش  و  آموزش  وزارت 
از یک ماه کسری خدمت 
دانش آموزان  برای  سربازی 

هنرستانی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، عباس بیات، درباره ابلاغ مصوبه یک ماه 
کسری خدمت سربازی برای دانش آموزان هنرستانی اظهار کرد: 
یک ماه کسری خدمت سربازی ابتدا در قرارگاه مهارت آموزی 
ستاد کل نیروهای مسلح پیشنهاد شد، در آنجا تصویب و اکنون با 

تصویب نهایی ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه از این پس همه دانش آموزان هنرستانی از یک 
ماه کسری خدمت سربازی برخوردار می شوند، افزود: از آنجا که 
همه رشته های هنرستانی ما مهارت پایه هستند این کسری 
خدمت یک ماهه شامل حال همه دانش آموزان هنرستانی است.

به گفته مدیرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای و کاردانش وزارت 
آموزش و پرورش، قرار بر این است که از کل دوره سربازی پسرانی 
که در هنرستان تحصیل کرده اند، یک ماه کسر شود و اینکه این 
تسهیلات شامل حال مناطق محروم می شود یا خیر؟ هم به قواعد 

کلی نظام وظیفه عمومی بستگی دارد.
بیات در پاسخ به اینکه آیا این تسهیلات فقط شامل حال آن 
دسته از دانش آموزان هنرستانی می شود که بلافاصله پس از فارغ 
التحصیلی برای سربازی اقدام کرده اند یا پسرانی که هنرستانی 
بودند و اکنون دانشجو هستند هم می توانند از این یک ماه کسری 
خدمت استفاده کنند؟، توضیح داد: شامل حال هنرستانی هایی که 
اکنون دانشجو هستند نیز می شود، به خصوص اگر این افراد در 
دانشگاه های تخصصی فنی و حرفه ای و علمی کاربردی تحصیل 

کرده باشند، حتما شامل حالشان می شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه آموزش و پرورش 
پیشنهادات دست بالاتری را برای هنرستانی ها پیگیری و دنبال 
می کند، افزود: قرارگاه مهارت آموزی ستاد کل نیروهای مسلح 
برای غنا بخشیدن به دوره سربازی با این کسری یک ماهه از 
خدمت سربازی هنرستانی ها کاملا موافق و جزو دغدغه هایش بود. 
آموزش و پرورش پیشنهادت دست بالاتری دارد که باید رایزنی ها و 
پیگیری های آن ادامه پیدا کند و سپس اطلاع رسانی کنیم. به طور 
کلی ما به دنبال ایجاد تسهیلاتی بیشتر و کاراتر برای هنرجویان 

هنرستانی هستیم.

آغاز محاکمه متهمان پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش

محاکمه چهار متهم پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش در دادگاه کیفری 
استان البرز آغاز شد. اولیای 
دم مقتولان در این جلسه 
حاضر نشدند و وکیل آنها 
در دادگاه حضور یافته است.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و یه نقل از خبرانلاین، محاکمه چهار متهم پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش در دادگاه کیفری استان البرز آغاز 
شد. اولیای دم مقتولان در این جلسه حاضر نشدند و وکیل آنها در 
دادگاه حضور یافته است. جلسه رسیدگی به این پرونده از ساعت 
۹ صبح امروز در شعبه اول دادگاه کیفری استان البرز آغاز شد. 
اگرچه اعلام شده این جلسه علنی است اما از حضور خبرنگاران 

جلوگیری شد.
یکی از چهار متهم این پرونده قاتل اصلی است و سه متهم دیگر 
با او همدستی کرده اند. این متهمان که کم سن و سال هستند از 
زندان به دادگاه کیفری استان البرز منتقل شدند و جلسه محاکمه 
آنها در سالن اصلی در حال برگزاری است. دو متهم این پرونده زیر 
سن قانونی هستند. آنها شناسنامه ندارند و با آزمایش های پزشکی 

مشخص شده هنوز به سن قانونی نرسیده اند.
در ابتدای این جلسه کیفرخواست صادره علیه متهمان که در ۱۲ 
صفحه تنظیم شده است، خوانده می شوند و طبق روال قانونی 
در ادامه باید اولیای دم داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر 
شکایت خود را اعلام کنند که به دلیل عدم حضور آنها وکیل 
شان شکایت را مطرح خواهد کرد. سپس نوبت به دفاع متهمان 

خواهد رسید.

خبر
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۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر آرا شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۱۹۴-۱۴۱۹5 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان عصمت شادیان به شناسنامه شماره ۱۸۱۴ کد ملی 
۰۹۰۱۲55۲۸۹  در سه دانگ مشاع و عفت شادیان به شناسنامه شماره 
۴۳۰ کدملی ۰۹۰۱۱5۳۸۱۸  صادرات کاشمر فرزندان غلامحسین در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت۱۰۰/۶۰ متر مربع 
پلاک ۱۴۲5 فرعی از ۳۰۲۶ اصلی بخش یک حومه کاشمر خریداری از 
مالک رسمی غلامحسین کلاته شادی محرز لذا بمنظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی و چنانچه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را بمراجع قضایی تقدیم نمایند. در 
صورت انقضای مدت فوق و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 رای اصلاحی:

 در رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۷۸۱ مربوط به صدیقه زنده دل 
تنورحه بشماره ملی ۰۹۰۰۴۹۴۷۶۱ پلاک فرعی قید نگردیده بود. که 
برابررای اصلاحی ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۳۱۴ پلاک ۲۴۸ فرعی از ۳۰۲۶ 
اصلی بخش یک حومه کاشمر صحیح میباشد.م الف ۸۷۳  تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۱۰/۲۸
احمدجهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/2آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۲۸۰-هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمدعرب خانی فرزند علیرضا  
در ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۲۰/۳۰متر مربع قسمتی 
از پلاک ۲۳۰۰۱ فرعی مجزا شده از۱۱۲۲۰فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش۱۲سبزوار خریداری از مالکیت رسمی صغری زرقی  محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۲/۶۲۴ تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۲۸تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

۵11/۳آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۶5۱۹-هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عباس کرامتی فرزند مرادعلی 
در ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۲۲/۹۶ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۶۴۶۲ فرعی از ۱۶۲اصلی واقع در بخش۳ سبزوار خریداری از مالکیت 
رسمی سید احمد ایزی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۲/5۸۸ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۱۰/۱۳تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  نظر به دستور مواد ۱و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۴۰۷ مورخ 
۱۴۰۲/۰۶/۲۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای محمد 
علی فتحی شهری فرزند حسین در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
۲5۷/۳۷ متر مربع از پلاک شماره ۱۴۶۶ فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی 

قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از 
خانم فاطمه مقیمی شهری مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از 
طریق این روزنامه و محلی /کثیر الا نتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف۱۱/۱۴۰۲/۴۱5۴  تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴۰۲/۱۰/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ 
سید ضیا الدین مهدوی شهری -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی      نظر به دستور مواد ۱ و 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۰5۴5 مورخ 
۱۴۰۲/۰۳/۰۹ هیأت اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
شکراله  طلائی فرزند مراد در شش دانگ یک باب منزل  به مساحت ۲۴۸/۴۱ 
متر مربع از پلاک شماره ۹۱۱ فرعی از ۱ - اصلی واقع در اراضی علی آباد 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای احمد 
رجب زاده  مالک رسمی محرز گردیده است ، لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشاردر شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از طریق الصاق در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند.  معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارئه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجه متضرر به دادگاه نیست م.الف ۱5۷. تاریخ انتشار نوبت 

اول۱۴۰۲/۱۰/۱۳ تاریخ انتشار نوبت  : ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ 
سید ضیا الدین مهدوی شهری -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

۵11/۶آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۸55 مورخ ۱۴۰۲/۹/۸ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم خبازی فرزند شناسنامه  
شماره ۱5۶5 شماره ملی ۰۹۳۷۹۷۸۶55 صادره مشهد فرزند جعفر مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت  ماشالله رحیم پور ازغدی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 
۶۰۰/۲۴ متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره ۳۷۸ فرعی از ۸۷ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۶  حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ م.الف۷۹۲۳
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

۵11/۷اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱5۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن دلدار فرزند 
حیدر بشماره شناسنامه ۸۴۳ صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۶5۴۷.۷۹ متر مربع پلاک ۶5۰ فرعی از ۲۴۸ اصلی واقع در اراضی 
اخلمد خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
حیدر دلدار و قربان  دلدار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۱۲۷ 
.تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ 
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۴۱۷۷  کلاسه ۱۱۹۲- ۱۴۰۲هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
ابراهیم قربان نژاد  توندری به شناسنامه شماره ۱ کد ملی ۰۹۰۱۸۳۷۱۳۱ 
فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۶۱/5۱ متر مربع  
، پلاک ثبتی ۱۰۹۸ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه خوئی تربقان 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱۰/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ م.الف۸۹5                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۲۷5۳- ۷۴۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
صلواتی به شناسنامه شماره ۸۸۹۱ کد ملی ۰۹۰۲۴۲۶۰۴۴ فرزند فریدون 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۷/۲5 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱ فرعی از ۱۳۳۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای حسین سالاری محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . م.الف ۸۸5 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۸. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ م.الف۸۸5                                                  
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